

บัญชีรายการประมาณราคา

ทพ.พ.บ.ก.พ.ส.ย.ว.ท.ว.ร
N. D. 1A

สำนักยุทธโยธาทหาร สำนักผู้บัญชาการทหารสูงสุด

แบบ ปร.5 (ก)

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักรออาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 4

แบบเลขที่ 681065

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด

จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	คำนวณต้นทุน (ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน)	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักรออาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท. พื้นที่ทุ่งสีกัน 4.				เสมอไป FACTOR F
1.1	อาคารชั้นนายพัน 16 ครอบคิ้ว (1 ห้อง)	49,550.00			งานก่อสร้างอาคาร
1.2	อาคารชั้นนายร้อย 24 ครอบคิ้ว (1 ห้อง)	232,450.75			- เงินค่าแรงช่าง 0%
1.3	อาคารชั้นนายร้อย 30 ครอบคิ้ว (2 ห้อง)	155,624.90			- เงินประกันผลงานหัก 0%
1.4	อาคารชั้นประทวน 40 ครอบคิ้ว (8 ห้อง)	719,706.20			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
1.5	อาคารชั้นประทวน 32 ครอบคิ้ว (2 ห้อง)	94,995.00			- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
1.6	อาคารชั้นประทวน 48 ครอบคิ้ว (1 ห้อง)	3,000.00			
	รวมค่างานก่อสร้าง เป็นเงิน	1,255,326.85	1.3062	1,639,707.93	

ผู้เห็นชอบ จ.ส.อ.หญิง ศิรินทร ดงสมบูรณ์

ผู้เห็นชอบ พ.ศ.

ผู้เห็นชอบ น.อ.

ร.น

(วัชรกร คงสมบูรณ์)

(ณรงค์ จันทน์ณรงค์)

(เกียรติกร เทโชนโรจน์)

ตำแหน่ง ข้าราชการแบบผลอ.กมลสย.ทหาร

ตำแหน่ง ประจํา ผอ.กมลสย.ทหาร ปฏิบัติหน้าที่

ตำแหน่ง

ผอ.กมลสย.ทหาร

5 / น.อ. / ๒๔

๖ / น.อ. / ๖๕

๖ / น.อ. / ๖๕

สำนักยุทธโยธาทหาร สำนักผู้บัญชาการทหารสูงสุด

แบบ ป.ร.5 (ข)

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.ทพ.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 4

แบบเลขที่ 681065

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

แบบ ป.ร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด

จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน (ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (%)	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
2	ค่างานครุภัณฑ์				เงื่อนไข FACTOR E
2.1	อาคารชั้นนายร้อย 24 ครอบครัว	1,300.00			งานก่อสร้างอาคาร
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่างานครุภัณฑ์ จำนวน 1 รายการ เป็นเงิน	1,300.00		1,300.00	
	หมายเหตุ : ค่างานครุภัณฑ์ เป็นราคาที่รวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% แล้ว				

ผู้เห็นชอบ จ.ส.อ.หญิง ภัทรวงศ์ อรรถมนต์

ผู้เห็นชอบ พ.ต.

ผู้เห็นชอบ น.อ. ร.น

(ภัทรวงศ์ อรรถมนต์)

(ณรงค์ จันทรัตนรงค์)

(เกียรติกร เตโชวงโรจน์)

ตำแหน่ง ช่างพิมพ์แบบ ผ.ส.อ.กมลสอย ทหาร

ตำแหน่ง ประจำ ผ.ส.อ.กมลสอย ทหาร ปฏิบัติหน้าที่

ตำแหน่ง ผอ.กมลสอย ทหาร

ร. / น.อ. / ร.อ.

ร. / น.อ. / ร.อ.

ร. / น.อ. / ร.อ.

สำนักยุทธโยธาทหาร สำนักผู้บัญชาการทหารสูงสุด

แบบ ป.ร.4 (พ)

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องทักทาย อาคารสวัสดิการ บก.พท.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 4

แบบเลขที่ 681065

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จ.กรุงเทพมหานคร

แบบ ป.ร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด

จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าจ้าง	ตัวคูณ	ค่าจ้างก่อสร้าง	หมายเหตุ
3	ค่าใช้ช่วยพิเศษความซื่อกำหนด และค่าใช้ช่วยอื่นที่จำเป็นต้องมี				
3.1	อาคารชั้นนายพัน 16 ครอบครัว	1,000.00			
3.2	อาคารชั้นนายร้อย 24 ครอบครัว	2,000.00			
3.3	อาคารชั้นนายร้อย 30 ครอบครัว	3,000.00			
3.4	อาคารชั้นประทวน 40 ครอบครัว	14,000.00			
3.5	อาคารชั้นประทวน 32 ครอบครัว	2,000.00			
	รวมค่าใช้ช่วยพิเศษความซื่อกำหนด เป็นเงิน	22,000.00		22,000.00	
	หมายเหตุ : -				

ผู้เห็นชอบ จ.ส.อ.หญิง ศาภกา วงศ์บุญเพ็ญ

ผู้เห็นชอบ พ.ศ.

ผู้เห็นชอบ น.อ.

(ภัทรกร คงสมบูรณ์)

(ณรงค์ จันทน์ณรงค์)

(เกรียงไกร เตโชเวโรจน์)

ตำแหน่ง ช่างพิมพ์แบบ ผ.ส.ก.ผ.ส.ย.ทหาร

ตำแหน่ง ประจํา ผ.ว.ก.ผ.ส.ย.ทหาร ปฏิบัติหน้าที่

ตำแหน่ง

ร. / พ.อ. / ร.ด.

ท.น.ส.ก.ผ.ส.ย.ทหาร

ผ.ก.ผ.ส.ย.ทหาร

✓ / น.อ. / พ.ศ.

✓ / น.อ. / พ.ศ.

สำนักงูหอโอาหาร สำนักปฏิบัติราชการทหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงถังพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.ทพ.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสิต 4

แบบ ปร.4
แบบที่ 681065

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จ.ว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกียรตินันท์ มะลิวัลย์,จ.ส.อ.หญิง ภิทรภร คงสมบูรณ์,จ.ส.อ.ศุภสิทธิ์ พงษ์ไกรงาม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท้องพื้น คสล. ของเดิม จัดลอกสี	78	ตร.ม.	-	-	25.00	1,950.00	1,950.00	
	- ซ่อมแซมรอยแตกร้าวท้องพื้น คสล.	8	ตร.ม.	70.00	560.00	30.00	240.00	800.00	
	- ท้องพื้น คสล. ทาสีรองพื้นชนิดปูนเก่า และทาสีน้ำอะคริลิกสี 100%	78	ตร.ม.	60.00	4,680.00	30.00	2,340.00	7,020.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.2.1.3 เป็นเงิน							9,770.00	
	1.2.1.4 งานประติมากรรม								
	(1) [ป1] - ประติมากรรมของเดิม ปรับแต่ง เติมน้ำปูน	1	ชุด	1,180.00	1,180.00	340.00	340.00	1,520.00	
	การออกแบบจัดเรียงและทาสีน้ำมัน + มุ้งลวด PVC								
	(2) [ป2] - ประติมากรรมของเดิม ปรับแต่ง เติมน้ำปูน	1	ชุด	1,180.00	1,180.00	340.00	340.00	1,520.00	
	การออกแบบจัดเรียงและทาสีน้ำมัน + มุ้งลวด PVC								
	(3) [ป3] - รื้อประติมากรรม + วัสดุของเดิมออกทิ้ง เป็น PVC	2	ชุด	5,500.00	11,000.00	500.00	1,000.00	12,000.00	
	วางบน + บาน + อุปกรณ์ + มุ้งลวด (ระบียงด้านหลัง)								
	(4) [ป4] - รื้อประติมากรรม + วัสดุของเดิมออก ขนทิ้งเป็น PVC	3	ชุด	4,700.00	14,100.00	500.00	1,500.00	15,600.00	
	วางบน + บาน + อุปกรณ์(สีอะครี)								
	(5) [ป5] - เปลี่ยนบานประตู พร้อมอุปกรณ์ เป็นบาน+วงกบไม้	1	ชุด	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	
	(6) [ป6] - เปลี่ยนวงกบ+บานประตูของเดิมออก เป็น PVC พร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	1,500.00	3,000.00	500.00	1,000.00	4,000.00	
	(7) [ป7] - ทาสีบานประตู วงกบเหล็กของเดิม ต่อมา วงกบเหล็ก	1	ชุด	380.00	380.00	40.00	40.00	420.00	
	และทาสีน้ำมัน + มุ้งลวด PVC								
	(8) [ป8] - ทาสีบานประตูของเดิม วงกบเหล็กของเดิม ต่อมา	1	ชุด	90.00	90.00	40.00	40.00	130.00	
	วงกบเหล็กและทาสีน้ำมัน								
	(9) [ป9] - ทาสีบานประตู วงกบเหล็กของเดิม ต่อมา วงกบเหล็ก	1	ชุด	60.00	60.00	30.00	30.00	90.00	
	และทาสีน้ำมัน								

สำนักยุทธโธชาทหาร สำนักปฏิบัติการทางทหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมและปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บกทพ.(เครื่อง 2) พื้นที่วังสีกัน 4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง ขว.กรุงเก่าพม.พม.นคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.ภริ่งนาร มะลิวัลย์ จ.ส.อ. ทหญิง กิทรกร คงสมบูรณ์ จ.ส.อ. ศรีพงษ์ พงษ์ไกรงาม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	(10) [น3] - ผนังด้านนอกติด วงกบเหล็กของเดิม ซ่อม วงกบเหล็ก และทาสีน้ำมัน + ผนังพลาสติก PVC	3	ชุด	360.00	1,080.00	30.00	90.00	1,170.00	
	(11) [น3] - ผนังด้านนอกติด วงกบเหล็กของเดิม ซ่อม วงกบเหล็ก และทาสีน้ำมัน	4	ชุด	360.00	1,360.00	20.00	80.00	1,440.00	
	(12) [น3] - ซ่อมและทาสีฝ้า วงกบเหล็ก และทาสีน้ำมัน + ผนังพลาสติก PVC	1	ชุด	130.00	130.00	20.00	20.00	150.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน คือ 1.2.1.4 เป็นเงิน						41,040.00		
	1.2.1.5 งานซ่อมฝ้า (ด้านหน้า)								
	(1) [น3] - รื้อถอนฝ้ากระเบื้องของเดิม ทากันซึม และปูฝ้ากระเบื้องเคลือบ ขนาด 30 x 30 ซม.								
	- รื้อถอนฝ้ากระเบื้องของเดิม	1.5	ตร.ม	-	-	50.00	75.00	75.00	
	- ปูนทรายบ่มผิวระดับหน้าชั้น	1.5	ตร.ม	-	-	50.00	75.00	75.00	
	- ทากันซึมพื้น (3 รอบ) และฉันท้ำ	1.5	ตร.ม	120.00	180.00	รวมแล้ว		180.00	
	- ปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 30 x 30 ซม.	1.5	ตร.ม	350.00	525.00	158.00	237.00	762.00	
	(2) [น3] - รื้อถอนฝ้ากระเบื้องของเดิม และปูฝ้ากระเบื้องเคลือบ ขนาด 30 x 30 ซม. ธรรมดา พลาสติก PVC								
	- รื้อถอนฝ้ากระเบื้องของเดิม	6	ตร.ม	-	-	35.00	210.00	210.00	
	- ผนังฝ้ากระเบื้องเคลือบ ขนาด 30 x 30 ซม.	9	ตร.ม	480.00	4,320.00	166.00	1,494.00	5,814.00	
	(3) [น3] - รื้อฝ้าฝ้าของเดิม และติดตั้งฝ้าใยหินใยแก้ว ขนาด 9 มม. ชนิดกันชื้น โครงสร้างโลหะชุบสังกะสี ฉาบเรียบ พลาสติก								
	- ฝ้าใยหินใยแก้ว ชนิดกันชื้น ขนาด 9 มม.	1.5	ตร.ม	345.00	517.50	75.00	112.50	630.00	
	- ฝ้าฝ้าขนาด พลาสติก	1.5	ตร.ม	50.00	75.00	30.00	45.00	120.00	

สำนักยุทธศาสตร์ สำนักปฏิบัติการยุทธศาสตร์

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างออกแบบปรับปรุงห้องพัสดุ อาคารคลังสินค้า บก.พท.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสำกัน 4

แบบเลขที่ 681055

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.พท.

สถานที่ก่อสร้าง โรงงานเทพนคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เวียงไกร มะณีวิทย์,จ.อ.หญิง ภิษกร คงบุญมี,ส.อ.สุวิทย์ หลอยไพธณ

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
(4) งานทำนบกั้นน้ำและระบอบน้ำ	- งานเดินท่อวีดี (ฝังบั้ง)	2	จุด	600.00	1,200.00			1,200.00	
	- งานเดินท่อโครก โยเส้น	1	จุด	1,500.00	1,500.00			1,500.00	
	- งานเดินท่อระบาย	1	จุด	900.00	900.00			900.00	
	- งานรื้อและซ่อมฝายพลาลี่ล่าง	1	งาน	700.00	700.00			700.00	
	(5) งานติดตั้งสุขภัณฑ์								
	- รื้อถอนถังส้วม (รีไซเคิล)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- [2] - ติดตั้งถังโครกแบบนั่งราบ (สุขภัณฑ์ 2 ชั้น ระบบชำระล้าง Dual Flush แบบ Triple Flush) พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	5,890.00	5,890.00	450.00	450.00	6,340.00	
	- [3] - สายฉีดชำระครบชุด	1	ชุด	550.00	550.00	70.00	70.00	620.00	
	- [4] - ที่วางสบู่แบบเคลื่อน ขนิกฝังผนัง	1	ชุด	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	
	- [5] - ที่ใส่กระดาษชำระ แบบเคลื่อนฝังผนัง	1	ชุด	420.00	420.00	120.00	120.00	540.00	
	- [6] - แผงฉลักรวม แบบรางเดี่ยว	1	ชุด	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	
	- [7] - กระงะฝายกอบพลาสติก ปรับฉนวนใต้	1	ชุด	180.00	180.00	70.00	70.00	250.00	
	- [8] - ชั้นวางของพลาสติก	1	ชุด	150.00	150.00	70.00	70.00	220.00	
	- [9] - ที่อกน้ำล้างพื้น	1	ชุด	390.00	390.00	70.00	70.00	460.00	
	- คอนกรีตเสริมเหล็ก (C/D)	1	ชุด	319.00	319.00	300.00	300.00	619.00	
	- ฝายก่อวางตัว	1	ชุด	370.00	370.00	35.00	35.00	405.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.2.1.5 เป็นเงิน								23,310.00	
1.2.1.6 งานท่อน้ำ (ด้านหลัง)									
(1) [12] - รื้อกำแพงของเดิม และติดตั้งฝายรับน้ำ หนา 9 ซม. ขมอดับขึ้น โครงสร้างโลหะชุบสังกะสี ยาวเรียบ ทาสี									

สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

แบบ ปจ.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องฝึกหัดเขียน อาสาสมัครนักศึกษา บก.พท.(เครื่องที่ 2) พื้นที่ทุ่งลิ้นฟ้า 4

แบบเลขที่ 681065

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สสท.พท.

สถานที่ก่อสร้าง วิทยาเขตหนองปรือ

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะณีสิทธิ์,จ.ส.อ.หญิง ภัทรวรรณ คงสมบูรณ์,ส.อ.ศุภสิทธิ์ พงษ์อินทร์งาม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ฝ้ายย้อมสีเบอร์รี่ ชนิดที่ขึ้น ทน 9 มม. (ขายปลีก)	4.3	ตร.ม.	345.00	1,483.50	75.00	322.50	1,806.00	
	- ฝ้ายเทศาน ทาสี	4.3	ตร.ม.	50.00	215.00	30.00	129.00	344.00	
	(2) งานสีคัลเลอร์กันท์								
	- ร้อยยอนไม้สาม (ร้อยยาโป)	1	จุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- ร้อยยอนยาสีหน้า	1	จุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- [1] - สีคัลเลอร์กันท์แบบทาสีขาวและสีเทา พร้อมยาสีหน้า	1	จุด	5,630.00	5,630.00	450.00	450.00	6,080.00	
	และอุปกรณ์ครัวชุด								
	- [2] - สีคัลเลอร์กันท์แบบทาสี (ชุดย้อมสี 2 ชั้น ระบบสีกระเบื้อง Dual Plusk แบบ Triplex Plusk) พร้อมอุปกรณ์ครัวชุด	1	ชุด	5,890.00	5,890.00	450.00	450.00	6,340.00	
	- [3] - สีย้อมสีครัวชุด	1	ชุด	550.00	550.00	70.00	70.00	620.00	
	- [4] - สีย้อมสีแบบเคลือบ ชนิดสีกระเบื้อง	1	ชุด	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	
	- [5] - สีย้อมสีครัวชุดแบบเคลือบสีกระเบื้อง	1	ชุด	420.00	420.00	120.00	120.00	540.00	
	- [6] - สีย้อมสีครัวชุดแบบเคลือบสีกระเบื้อง	1	ชุด	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	
	- [7] - สีย้อมสีครัวชุดแบบเคลือบสีกระเบื้อง	1	ชุด	180.00	180.00	70.00	70.00	250.00	
	- [8] - สีย้อมสีครัวชุดแบบเคลือบสีกระเบื้อง	1	ชุด	150.00	150.00	70.00	70.00	220.00	
	- [9] - สีย้อมสีครัวชุด	2	ชุด	390.00	780.00	70.00	140.00	920.00	
	- ตะแกรงกันกระเด็นเหล็ก(FD)	2	ชุด	319.00	638.00	300.00	600.00	1,238.00	
	- สีย้อมสีครัว	3	ชุด	270.00	810.00	35.00	105.00	915.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ชื่อ 1.2.1.6 เป็นเงิน							21,143.00	
	1.2.1.7 งานระบบไฟฟ้า								
	(1) ร้อยยอนอุปกรณ์ไฟฟ้าของเคเบิลทีวีและทีวี	1	งาน	-	-	500.00	500.00	500.00	
	(2) ตู้ CU	1	ตู้	18,000.00	18,000.00	1,800.00	1,800.00	19,800.00	

สำนักยุทธโธชาทหาร สำนักบัญชาการทหารสูงสุด

แบบ ปจ.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องฝึกอบรม อาคารสวัสดิการ บก.พท.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 4

แบบเลขที่ 681065

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สท.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง ฐานโรงเรียนทหารพราน

คำนวณราคาโดย รต.เกียรตินาร.มะลิวัลย์,จ.อ.หญิง กัทธกร คงสมบูรณ์,ส.อ.ศุภสิทธิ์ พงษ์ไกรงาม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ตู้ Consumer Unit 10 Ckt.								
	- MCCB 2P 50AT/100AF 10kA = 1 ชุด								
	- CB 1P 16AT/63AF 6kA = 3 ชุด								
	- CB 1P 20AT/63AF 6kA = 1 ชุด								
	- CB 1P 20 E AT/63AF 6kA (RCBO) = 3 ชุด								
	- CB 1P 40AT/63AF 6kA (RCBO) = 1 ชุด								
(3)	โคมไฟ Fluorescent 4หลอดหลอดหลอด LED T8 (หลอดเส้น)	4	ชุด	360.00	1,520.00	115.00	460.00	1,980.00	
(4)	โคมไฟทรงกลมฝาครอบแก้ว หลอด LED ขนาด 32 W.	5	โคม	980.00	4,900.00	115.00	575.00	5,475.00	
(5)	โคมไฟแบบบังคับ LED 6 W. E27	4	โคม	550.00	2,200.00	165.00	660.00	2,860.00	
(6)	โคมไฟเพดานทรงกลมหลอดหลอดสีขาว ขนาด 8 นิ้ว พร้อมหลอด	3	โคม	500.00	1,500.00	115.00	345.00	1,845.00	
(7)	สวิทช์ไฟฟ้า ทางเดียว ชนิด 1 ขั้ว	11	ชุด	78.00	858.00	80.00	880.00	1,738.00	
(8)	สวิทช์ไฟฟ้า ทางเดียว ชนิด 2 ขั้ว	4	ชุด	104.00	416.00	90.00	360.00	776.00	
(9)	ปลั๊กชนิดชนิดกราวด์	9	ชุด	167.00	1,503.00	90.00	810.00	2,313.00	
(10)	ปลั๊กชนิดชนิดกราวด์พร้อมสวิตช์ควบคุม	3	ชุด	306.00	918.00	90.00	270.00	1,188.00	
(11)	ปลั๊กไฟชนิด	3	ชุด	198.00	594.00	90.00	270.00	864.00	
(12)	ยอตไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ประกอบ	1	ชุด	152.00	152.00	90.00	90.00	242.00	
(13)	สายไฟฟ้า IEC01 ขนาด 1 x 2.5 Sq.mm.	350	ม.	9.00	3,150.00	7.00	2,450.00	5,600.00	
(14)	สายไฟฟ้า IEC01 ขนาด 1 x 4 Sq.mm.	150	ม.	13.59	2,038.50	10.00	1,500.00	3,538.50	
(15)	สาย RG6	50	ม.	8.30	415.00	10.00	500.00	915.00	
(16)	อุปกรณ์ประกอบในการเดินสาย	1	ชุด	560.00	560.00	160.00	160.00	720.00	
(17)	ท่อ UPVC Ø 16 มม.	130	ม.	13.45	1,748.50	20.00	2,600.00	4,348.50	
(18)	ท่อ UPVC Ø 20 มม.	60	ม.	16.90	1,014.00	20.00	1,200.00	2,214.00	
(19)	อุปกรณ์ประกอบในการเดินท่อ	1	ชุด	410.00	410.00	120.00	120.00	530.00	

สำนักยุทธศาสตร์การทหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพัสดุด้วย อาคารสวัสดิการ บก.พท.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีบัว 4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จ.อุดรธานีพมท.นคร

คำนวณราคาโดย ร.ค.เมธีปกรณ์,ร.เมธีวัลย์,จ.ส.อ.หญิง กิ๊พกร คงสมบุญณ์,ส.อ.ศุภิพงษ์ พงษ์ไทรงาม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หน่วยเศษ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	(20) จัดตั้งที่พักคนผู้ตกอากาศ	1	ชุด	-	-	650.00	650.00	650.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ชื่อ 1.2.1.7 เป็นเงิน							58,097.00	
	1.2.1.8 งานอื่นๆ								
	(1) ผึงด้านหน้าวัดออก ทาสี ขึ้นส่วนที่เว้นเหล็กทาสีน้ำมัน	1	งาน	2,100.00	2,100.00	-	-	2,100.00	
	(2) ทาสีกำแพงบนเหล็ก ช่อและช่อและขัดสีทั้งที่ความสะอาด	1	งาน	600.00	600.00	-	-	600.00	
	(3) ติดตั้งช่องแสง วัสดุ PCV.	4	ชุด	350.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ชื่อ 1.2.1.8 เป็นเงิน							4,100.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ห้องที่พักคนพล 183/1740 ชั้น 3 อาคารหน่วยละ 30 เป็นเงิน				179,707.00		52,743.75	232,450.75	

สำเนาข้อมูลอาหาร สำหรับผู้รับอาหารผู้สูงอายุ

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักรับเลี้ยง อาคารสวัสดิการ บก.พท.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งลิ้นฟ้า 4

แบบเลขที่ 661065

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สสท.พท

สถานที่ก่อสร้าง จ.บุรีรัมย์พนาพร

คำนวณราคาโดย ร.ด.เบ็ญจการ มณีรัตน์,จ.อ.หญิง กัทรพร คงสมบูรณ์,จ.อ.ศรีพันธ์ พลอยไพรงาม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.3	อาคารชั้นบนย้อย 30 ครบครัว (2 ห้อง)								
1.3.1	ห้องพักหมายเลข 103/2222 ชั้น 4 อาคารหมายเลข 54								
	1.3.1.1 ปรับปรุงห้องน้ำ (ด้านหน้า)								
	(1) [พจ] - รื้อถอนที่เกาะเบี่ยงห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12' x 12' [ชนิดกันสั่น]								
	- รื้อถอนที่เกาะเบี่ยงของเดิม (เรือขบไป)	3.50	ตร.ม.	-	-	50.00	175.00	175.00	
	- ปูนทรายรับระดับ	3.50	ตร.ม.	120.00	420.00	64.00	224.00	644.00	
	- ท้องพื้น คสล. ด้านล่างทางขึ้น	3.50	ตร.ม.	80.00	280.00	รวมแล้ว		280.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12' x 12' [ชนิดกันสั่น]	3.50	ตร.ม.	350.00	1,225.00	158.00	553.00	1,778.00	
	(2) [ผ2] - รื้อถอนการเบี่ยงผนังห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12' x 16' ครบ.พท.บ. พร้อมผิวผิว								
	- รื้อถอนการเบี่ยงผนังของเดิม (เรือขบไป)	17	ตร.ม.	-	-	50.00	850.00	850.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12' x 16' พร้อมผิวผิว	20	ตร.ม.	416.00	8,326.80	166.00	3,286.80	11,523.60	
	(3) [ผ2] - รื้อถอนผิวพท.ของเดิม และติดตั้งผิวพท.ถาวรขึ้นบอร์ดถาวร								
	ขนาด 9 มม. ฐานถาวรขึ้น โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสีและทาสี								
	- รื้อถอนผิวพท.ของเดิม (เรือขบไป)	3.50	ตร.ม.	-	-	25.00	87.50	87.50	
	- ท้องพื้น คสล. ด้านบนทางขึ้น	3.50	ตร.ม.	80.00	280.00	รวมแล้ว		280.00	
	- ผิวพท.ถาวรขึ้นบอร์ดถาวรขนาด 9 มม. ฐานถาวรขึ้น	3.50	ตร.ม.	343.00	1,200.50	75.00	262.50	1,463.00	
	- ทาสีผิวพท. (สีน้ำอะคริลิกแท้ 100%)	3.50	ตร.ม.	50.00	175.00	30.00	105.00	280.00	
	(4) [ผ4] - รื้อถอนประตูห้องน้ำของเดิม และติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC								
	มีช่องระบายอากาศด้านล่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	1	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- ติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC ขนาด 70x200 ซม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,390.00	5,390.00	480.00	480.00	5,870.00	

สำนักยุทธโธพหาร สำนักผู้บัญชาการทหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักรับขวัญ อาคารสวัสดิการ บก.พท.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งลิ้นจี่ 4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทพพร

สถานที่ก่อสร้าง จ.น่านทุ่งพนาพรสวรรค์

คำนวณราคาโดย ร.ค.เบจ็องโกโร มะลิวัลย์ จ.น.อ. พงษ์ กิจการการ พงษ์บุญพันธ์ จ.น.อ. ศุภสิทธิ์ พงษ์ไพโรจน์

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	(1) [ทอ] - รื้อถอนกำแพงระเบียงห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]								
	- รื้อถอนกำแพงระเบียงของเดิม (รื้อขมไป)	3.7	ตร.ม.	-	-	50.00	185.00	185.00	
	- ทำกันซึมพื้น (3 รอบ) และขังน้ำ	3.7	ตร.ม.	120.00	444.00	รวมแล้ว		444.00	
	- ท้องพื้น คสล. ค้ำล่างทำกันซึม	3.7	ตร.ม.	80.00	296.00	รวมแล้ว		296.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]	3.7	ตร.ม.	350.00	1,295.00	158.00	584.60	1,879.60	
	(2) [นร] - รื้อถอนกำแพงระเบียงผนังห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 16" จรดเพดาน พร้อมผิวผิว								
	- รื้อถอนกำแพงระเบียงของเดิม (รื้อขมไป)	17	ตร.ม.	-	-	50.00	850.00	850.00	
	- ผนังปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 16" พร้อมผิวผิว	20	ตร.ม.	416.00	8,320.00	166.00	3,320.00	11,640.00	
	(3) [นร] - รื้อถอนกำแพงระเบียงของเดิม และติดตั้งฝ้าเพดานกับแผ่นบอร์ดฉนวนใยหิน ขนาด 9 มม. ชนิดหนา 10 มม. โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสีและทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อขมไป)	3.7	ตร.ม.	-	-	25.00	92.50	92.50	
	- ท้องพื้น คสล. ฝ้าแบบพาทันเนียม	3.7	ตร.ม.	80.00	296.00	รวมแล้ว		296.00	
	- ฝ้าเพดานกับแผ่นบอร์ดฉนวนใยหิน ขนาด 9 มม. ชนิดหนา 10 มม.	3.7	ตร.ม.	343.00	1,269.10	75.00	277.50	1,546.60	
	- ทาสีฝ้าเพดาน (สีน้ำอะคริลิกแท้ 100%)	3.7	ตร.ม.	50.00	185.00	30.00	111.00	296.00	
	(4) [นร] - รื้อถอนประตูห้องน้ำของเดิม และติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC มีช่องระบายอากาศด้านล่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- รื้อถอนประตูห้องน้ำ	1	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- ติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC ขนาด 70x200 มม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,390.00	5,390.00	480.00	480.00	5,870.00	
	(5) งานติดตั้งถังเก็บน้ำ								
	- [1] - รื้อถอนอ่างล้างหน้า และติดตั้งอ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง พร้อมขาตั้งอ่างล้างหน้า และอุปกรณ์ครบชุด								
	- รื้อถอนอ่างล้างหน้า (รื้อขมไป)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	

สำนักยุทธโยธาทหาร สำนักบัญชาการทหารสูงสุด

แบบ ป.ร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพัสดุ อาคารสวัสดิการ บก.ทพ.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสิตกัน 4

แบบเลขที่ 681065

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จ.ฉะเชิงเทรา

คำนวณราคาโดย ร.ศ.เมธีพงษ์ รมะสิทธิ์ จ.ส.อ.หญิง กัทยกร คงสมบูรณ์ ส.อ.ศุภิพงษ์ พลอ.ไพโรจน์

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ปูนทรายปรับระดับ	20	ตร.ม.	120.00	2,400.00	64.00	1,280.00	3,680.00	
	- พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 24x24"	20	ตร.ม.	550.00	11,000.00	222.00	4,440.00	15,440.00	
	- บัวเชิงผนังกระเบื้องเคลือบ ขนาด 4" พร้อมหัวพัวซี	17	ม.	135.00	2,295.00	50.00	850.00	3,145.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.3.2.1 เป็นเงิน								23,265.00
	1.3.2.2 ปรับปรุงห้องน้ำ (ตามหน้า)								
	(1) [พ3] - รื้อถอนกำแพงเบ้องห้องน้ำทางเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12' x 12' (ชนิดกันสั่น)								
	- รื้อถอนกำแพงเบ้องของเดิม (เรือขนไป)	3.50	ตร.ม.	-	-	50.00	175.00	175.00	
	- ปูนทรายปรับระดับ	3.50	ตร.ม.	120.00	420.00	64.00	224.00	644.00	
	- ทากันซึมพื้น (3 รอบ) และถังน้ำ	3.50	ตร.ม.	120.00	420.00	รวมแล้ว		420.00	
	- ห้องพื้น คสล. ด้านล่างทางเดิน	3.50	ตร.ม.	80.00	280.00	รวมแล้ว		280.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12' x 12' (ชนิดกันสั่น)	3.50	ตร.ม.	350.00	1,225.00	158.00	553.00	1,778.00	
	(2) [ผ2] - รื้อถอนกำแพงเบ้องผนังห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12' x 16' จรดเพดาน พร้อมหัวพัวซี								
	- รื้อถอนเบ้องผนังของเดิม (เรือขนไป)	17	ตร.ม.	-	-	50.00	850.00	850.00	
	- ผนังปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12' x 16' พร้อมหัวพัวซี	20	ตร.ม.	416.00	8,326.80	166.00	3,286.80	11,523.60	
	(3) [ผ2] - รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม และติดตั้งฝ้าเพดานอีกชั้นบอร์ดนับเรียบ								
	หนา 9 มม. ทั่วทั้งพื้นที่ โครงสร้างเหล็กขึงกระเบื้องและทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (เรือขนไป)	3.50	ตร.ม.	-	-	25.00	87.50	87.50	
	- ติดตั้งพื้น คสล. ด้านบนทางเดิน	3.50	ตร.ม.	80.00	280.00	รวมแล้ว		280.00	
	- ฝ้าเพดานอีกชั้นบอร์ดนับเรียบ หนา 9 มม. ชนิดทนชื้น	3.50	ตร.ม.	343.00	1,200.50	75.00	262.50	1,463.00	
	- ทาสีฝ้าเพดาน (สีน้ำอะคริลิกแม่ 100%)	3.50	ตร.ม.	50.00	175.00	30.00	105.00	280.00	

สำเนาชุดโสตอาหาร สำเนาบัญชีรายการอาหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมและปรับปรุงห้องศึกษาหทัย อาทิสวัสดิ์ศึกษา บก.พท.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งลิ้นฟ้า 4

แบบ ป/ร.4
แบบเลขที่ 681065

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทพท

สถานที่ก่อสร้าง จ.ราชบุรี จ.พท.ทพท

คำนวณราคาโดย ร.ค.เกียรติก้องมณีสวัสดิ์,จ.อ.อ.หญิง กัญจกร คงสมบูรณ์,ส.อ.ศุภพิพจน์ พลอยไพรงาม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	(4) [ป4] - รื้อถอนประตูห้องน้ำของเดิม และติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC มีช่องระบายอากาศด้านล่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	1	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- ติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC ขนาด 70x200 ซม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,390.00	5,390.00	480.00	480.00	5,870.00	
	(5) งานติดตั้งตู้แช่เย็น								
	- [1] - รื้อถอนอย่างล้างหน้า และติดตั้งอย่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง พร้อมช่างติดตั้งล้างหน้า และอุปกรณ์ครบชุด								
	- รื้อถอนอย่างล้างหน้า (เรือขนไป)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- ติดอย่างล้าง	1	ชุด	270.00	270.00	35.00	35.00	305.00	
	- ติดอย่างล้างหน้า	1	ชุด	990.00	990.00	-	-	990.00	
	- อย่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง+ช่างติดตั้งอุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	4,640.00	4,640.00	450.00	450.00	5,090.00	
	- [2] - รื้อถอนตู้แช่เย็นตัวโครกเดิม และติดตั้งตู้แช่โครกแบบผนัง (ตู้แช่เย็น 2 ชั้น ระบบชำระล้าง Dual Flush แบบ Triplex Flush)								
	- รื้อถอนตู้แช่เย็น (เรือขนไป)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- ติดอย่างล้าง	1	ชุด	370.00	370.00	35.00	35.00	405.00	
	- ติดอย่างล้างหน้า	1	ชุด	5,990.00	5,990.00	450.00	450.00	6,440.00	
	- ติดอย่างล้างหน้า	1	ชุด	550.00	550.00	70.00	70.00	620.00	
	- [3] - ถายอิฐชำระคราบชุด สแตนเลส	1	ชุด	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	
	- [4] - ฟิวเจอร์แบบเคลือบ ชนิดสีผงผนัง	1	ชุด	420.00	420.00	120.00	120.00	540.00	
	- [5] - ฟิวเจอร์ชำระคราบแบบเคลือบ ชนิดสีผงผนัง	1	ชุด	1,990.00	1,990.00	170.00	170.00	2,160.00	
	- [6] - ฟิวเจอร์ชำระคราบวอร์เตอร์ เฟอร์นิเจอร์	1	ชุด	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	
	- [7] - ราวแขวนผ้าสีโครม แบบราวเคลือบ	1	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- [8] - ชุดการแขวนผ้าสีโครม ขนาด 50x70 ซม.	1	ชุด	670.00	670.00	70.00	70.00	740.00	
	- [9] - ตู้วางของพลาสติกชนิดผนัง 3 ชั้น	1	ชุด	390.00	390.00	25.00	25.00	415.00	

สำนักหอโภชนาการ สำนักผู้บัญชาการทหารสูงสุด

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพัสดุฯ อาคารสวัสดิการ บก.พท.(ศรี่งที่ 2) พื้นที่ทุ่งกัน 4

แบบเลขที่ 661065

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กลทพท

สถานที่ก่อสร้าง จ.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์ จ.ศ.ย.หญิง กิจการฯ พงษ์บุรินทร์.ศ.ย.ศ.ย.สิงห์ พช.ย.ไพฑูริย์

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- พะแนงกันกลิ่นเปลี่ยน(RD)	1	ชุด	319.00	319.00	300.00	300.00	619.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ชื่อ 1.3.2.2 เป็นเงิน							44,345.10	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ชื่อพักหมายเลข 183/2225 ขึ้น 4 อาคารหมายเลข 54 เป็นเงิน				51,591.30		16,018.80	67,610.10	

สำนักยุทธศาสตร์อาหาร สำนักผู้บัญชาการทหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพัสดุ อาคารสวัสดิการ นาพนาครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งกัน 4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนทุ่งกัน

คำนวณราคาโดย ร.ค.กรีนโกนาเวลล์ จำกัด จ.ส.อ.หญิง กัญญา คงสมบูรณ์,ส.อ.ศุภสิทธิ์ พงษ์ไพโรจน์

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.4	อาคารชั้นมัยร้อย 40 ครอบทั่ว (10 ห้อง)								
1.4.1	ห้องพัสดุหมายเลข 183/2060 ชั้น 2 อาคารหมายเลข 50								
	1.4.1.1 ปรับปรุงพื้นที่ภายในห้องพัสดุ								
	(1) [พ1] - ผนังเดิม ขุดลอกสี และทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100% (ได้งานไป)	103	ตร.ม.	15.00	1,545.00	25.00	2,575.00	4,120.00	
	- ผนังของเดิม ขูดลอกสี และซ่อมรอยแตกทั่ว	103	ตร.ม.	60.00	6,180.00	30.00	3,090.00	9,270.00	
	(2) [พ2] - รื้อถอนประตูห้องนอนของเดิม และติดตั้งประตู+วงกบห้องนอน พร้อมอุปกรณ์								
	- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	4	ชุด	-	-	80.00	320.00	320.00	
	- ติดตั้งประตู+วงกบห้องนอน พร้อมอุปกรณ์	4	ชุด	5,390.00	21,560.00	480.00	1,920.00	23,480.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.4.1.1 เป็นเงิน							37,190.00	
1.4.1.2	ปรับปรุงห้องน้ำ [ด้านหน้า]								
	(1) [พ3] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันน้ำ]								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องของเดิม (รื้อของไป)	3.60	ตร.ม.	-	-	50.00	180.00	180.00	
	- ปูกระเบื้องปูกระเบื้อง	3.60	ตร.ม.	120.00	432.00	64.00	230.00	662.00	
	- ทากันซึมพื้น (3 รอบ) และขึงน้ำ	3.60	ตร.ม.	120.00	432.00	รวมแล้ว		432.00	
	- ท้องพื้น ทราย ด้านล่างทากันซึม	3.60	ตร.ม.	80.00	288.00	รวมแล้ว		288.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันน้ำ]	3.60	ตร.ม.	350.00	1,260.00	158.00	568.80	1,828.80	
	(2) [พ4] - รื้อถอนกระเบื้องผนังห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 16" กระจกทาบ พร้อมตัววัสดุ								
	- รื้อถอนกระเบื้องผนังของเดิม (รื้อของไป)	17	ตร.ม.	-	-	50.00	850.00	850.00	

สำนักขุขโธอาทพพาร สำนักขุขโธอาทพพารขุขตุ

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักรอเทียบ อาคารสวัสดิการ บก.พท.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ขุขถิ่น 4

แบบเลขที่ 681065

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองทหาร

สถานที่ก่อสร้าง ขา.กรงเทพมหานคร

ส่วนงานสถาปัตย์ ร.ค.เบรียงมว.มะลิวัลย์.ส.อ.หญิง ภักกรร คงสมบูรณ์.ส.อ.ศุภพิพงค์ พงษ์พรหม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน้า 1 จาก 1

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ผืนปูกระเบื้องเครื่อง ขนาด 12" x 16" พร้อมผิวผิวสี	20	ตร.ม.	416.00	8,403.20	166.00	3,353.20	11,756.40	
	(3) [ข] - รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม และติดตั้งฝ้าเพดานอีพ็อกซีเรซินขนาด 9 มม. ขนาดหน้าชั้น โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสีและทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อถอนไป)	3.60	ตร.ม.	-	-	25.00	90.00	90.00	
	- ข้องพื้น คล. ด้านบนหากันเสียง	3.60	ตร.ม.	80.00	288.00	รวมตัว		288.00	
	- ฝ้าเพดานอีพ็อกซีเรซินขนาด 9 มม. ขนาดหน้าชั้น	3.60	ตร.ม.	343.00	1,234.80	75.00	270.00	1,504.80	
	- ทาสีผิวฝ้าเพดาน (สีเบสอะคริลิกแท้ 100%)	3.60	ตร.ม.	50.00	180.00	30.00	108.00	288.00	
	(4) [ข] - รื้อถอนประตูห้องน้ำของเดิม และติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC								
	- รื้อถอนประตูห้องน้ำของเดิม	1	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- ติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC ขนาด 70x200 มม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,390.00	5,390.00	480.00	480.00	5,870.00	
	(5) งานติดตั้งสุขภัณฑ์								
	- [1] - รื้อถอนอ่างล้างหน้า และติดตั้งอ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง พร้อมขาตั้งอ่างล้างหน้า และอุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- รื้อถอนอ่างล้างหน้า (รื้อถอนไป)	1	ชุด	-	-				
	- ติดตั้งอ่างล้างหน้า	1	ชุด	270.00	270.00	35.00	35.00	305.00	
	- ก๊อกอ่างล้างหน้า	1	ชุด	990.00	990.00	-	-	990.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง+ขาตั้ง+อุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	4,640.00	4,640.00	450.00	450.00	5,090.00	
	- [2] - รื้อถอนผนังชั้นใต้ดิน และติดตั้งผนังโครงกึ่งผนังงาน (สุขภัณฑ์ 2 ชั้น ระบบชำระล้าง Dual Flush แบบ Triple Flex Flush)								
	- รื้อถอนผนังชั้น (รื้อถอนไป)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- ติดตั้งอ่างล้างหน้า	1	ชุด	370.00	370.00	35.00	35.00	405.00	
	- ติดตั้งผนังชั้นงาน 1	1	ชุด	5,990.00	5,990.00	450.00	450.00	6,440.00	
	- [3] - งานติดตั้งประตูบานชุด ส.ค.ม.ค.	1	ชุด	550.00	550.00	70.00	70.00	620.00	

สำนักยุทธโธชาทหาร สำนักสืบราชการทหารสูงสุด

แบบ ป.ร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.ทท.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 4

แบบเลขที่ 681065

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส. ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จ.ราชบุรีเขตเทศบาลนคร

คำนวณราคาโดย ร.ศ.เกรียงไกร,เมธีวิทย์,จ.ส.อ.หญิง กิ๊พพรกร คงสมบูรณ์,จ.ศ.อ.ศุภกิจพงศ์ พลอยไทรงาม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- [4] - ฝ้าฉาบเรียบแบบเคลือบ ชนิดสีผงมัน	1	ม ²	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	
	- [5] - ฝ้าฉาบเรียบแบบเคลือบ ชนิดสีผงมัน	1	ม ²	420.00	420.00	120.00	120.00	540.00	
	- [6] - ฝ้าฉาบเรียบแบบเคลือบ ชนิดสีผงมัน	1	ม ²	1,990.00	1,990.00	170.00	170.00	2,160.00	
	- [7] - ราวแขวนผ้าสีโครม แบบราวเดี่ยว	1	ชุด	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	
	- [8] - ชุดแขวนของแขวนเสื้อ ขนาด 50x70 ซม.	1	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- [9] - ชั้นวางของพลาสติกสีดำนั่ง 3 ชั้น	1	ชุด	670.00	670.00	70.00	70.00	740.00	
	- [10] - ก๊อปปี้ล่างพื้น	1	ชุด	390.00	390.00	25.00	25.00	415.00	
	- ครอบกระจกกันลมเหล็ก(FD)	1	ชุด	319.00	319.00	300.00	300.00	619.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.4.1.2 เป็นเงิน							44,732.00	
	1.4.1.3 ปรับปรุงห้องน้ำ (ด้านหลัง)								
	(1) [พ3] - รื้อถอนพื้นที่กระเบื้องผนังห้องเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12" x 12" (ชนิดกันน้ำ)								
	- รื้อถอนพื้นที่กระเบื้องผนังเดิม (รื้อถอนไป)	3.2	ตร.ม.	-	-	50.00	160.00	160.00	
	- ทากันซึมพื้น (3 รอบ) และฉันทันน้ำ	3.2	ตร.ม.	120.00	384.00	รวมแล้ว		384.00	
	- ท้องพื้น คสล. ด้านล่างทากันซึม	3.2	ตร.ม.	80.00	256.00	รวมแล้ว		256.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" (ชนิดกันน้ำ)	3.2	ตร.ม.	350.00	1,120.00	158.00	505.60	1,625.60	
	(2) [พ2] - รื้อถอนกระเบื้องผนังห้องเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12" x 16" ชนิดเคลือบ พร้อมผิวผิว								
	- รื้อถอนกระเบื้องผนังเดิม (รื้อถอนไป)	17	ตร.ม.	-	-	50.00	850.00	850.00	
	- ผืนปูกระเบื้องผนังเดิม ขนาด 12" x 16" พร้อมผิวผิว	20	ตร.ม.	416.00	8,320.00	166.00	3,320.00	11,640.00	
	(3) [พ2] - รื้อถอนฝ้าเพดานเดิม และติดตั้งฝ้าเพดานกึ่งฝ้าแบบรีดตัวเรียบ								
	หน้า 9 มม. ชนิดทึบทั้งชิ้น โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสีและทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานเดิม (รื้อถอนไป)	3.2	ตร.ม.	-	-	25.00	80.00	80.00	

สำนักยุทธโธราทหาร สำนักบัญชาการทหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องทักทาย ศาลาสวัสดิการ บก.ทท.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน ๕

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สท.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง วงการทหารบก

คำนวณราคาโดย ร.ค.เวียงการมะลิวิทย์,จ.ส.ย.หญิง ภักธกร คงสมบูรณ์,ส.อ.ศรีพิพงค์ พงษ์โพธิ์วรรณ

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน้า ๑ : ๒/๓

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ ขนาด ๑ ม.๓๐x๓๐ ซม.	3.2	ตร.ม.	343.00	1,097.60	75.00	240.00	1,337.60	
	- ยึดพื้น คสล. ด้านบนทากันซึม	3.2	ตร.ม.	80.00	256.00	รวมแล้ว		256.00	
	- ทาสีฝ้าเพดาน (สีน้ำอะคริลิกแท้ 100%)	3.2	ตร.ม.	50.00	160.00	30.00	96.00	256.00	
	(๔) [ปร] - รื้อถอนประตูห้องน้ำทองเดิม และติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC มีช่องระบายอากาศด้านล่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	1	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- ติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC ขนาด 70x200 ซม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,390.00	5,390.00	480.00	480.00	5,870.00	
	(5) งานติดตั้งฐานกั้น								
	- [1] - รื้อถอนอย่างล้างหน้า และติดตั้งอย่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง พร้อมช่างอย่างล้างหน้า และอุปกรณ์ครบชุด								
	- รื้อถอนอย่างล้างหน้า (เรือขึง)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- ติดปูวาล์ว	1	ชุด	270.00	270.00	35.00	35.00	305.00	
	- ถอดอย่างล้างหน้า	1	ชุด	990.00	990.00	-	-	990.00	
	- ยึดอย่างล้างหน้า	1	ชุด	4,640.00	4,640.00	450.00	450.00	5,090.00	
	- ยึดอย่างล้างหน้าพร้อมผนัง+ช่าง+อุปกรณ์ครบชุด								
	- [2] - รื้อถอนผนังเดิมจากโครงสร้างเดิม และติดตั้งชุดโครมแบบผนัง (ชุดกั้น 2 ชั้น ระบบชำระล้าง Dual Flush แบบ Triplex Flush)								
	- รื้อถอนผนังเดิม (เรือขึง)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- ติดปูวาล์ว	1	ชุด	370.00	370.00	35.00	35.00	405.00	
	- ติดปูวาล์ว	1	ชุด	5,990.00	5,990.00	450.00	450.00	6,440.00	
	- ติดปูวาล์ว	1	ชุด	550.00	550.00	70.00	70.00	620.00	
	- [4] - ติดปูวาล์วแบบโครม ผนังเดิม	1	ชุด	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	
	- [5] - ติดปูวาล์วแบบโครม ผนังเดิม	1	ชุด	420.00	420.00	120.00	120.00	540.00	
	- [6] - ติดปูวาล์วแบบโครม ผนังเดิม	1	ชุด	1,990.00	1,990.00	170.00	170.00	2,160.00	
	- [7] - ติดปูวาล์วแบบโครม ผนังเดิม	1	ชุด	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	

สำเนาชุดข้อมูลอาหาร สำหรับผู้บัญชาการทหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักรับเลี้ยง อาสาสมัครจิตอาสา บก.พท./ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ พลทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จ.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกียรตินทร์ มะลิวัลย์,จ.ส.อ. พึงพิง ภัทธรัง คณานุรักษ์,ส.อ. ศุภสิงห์ พงษ์อินทรวง

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	พร้อมอุปกรณ์								
	- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	4	ชุด	-	-	80.00	320.00	320.00	
	- ติดตั้งประตูวงกบพร้อมวงกบ พร้อมอุปกรณ์	4	ชุด	5,390.00	21,560.00	480.00	1,920.00	23,480.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.4.2.1 เป็นเงิน							37,190.00	
	1.4.2.2 ปรับปรุงห้องน้ำ (ด้านหน้า)								
	(1) [พ3] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องหน้าห้องเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องของเดิม (รื้อถอน)	3.60	ตร.ม.	-	-	50.00	180.00	180.00	
	- ปูนทรายปรับระดับ	3.60	ตร.ม.	120.00	432.00	64.00	230.00	662.00	
	- ทาสีกันชื้นทับ (3 รอบ) และฉันท้ำ	3.60	ตร.ม.	120.00	432.00	รวมค่า		432.00	
	- ท้องพื้น คลอ. ด้านล่างทาสีกันชื้น	3.60	ตร.ม.	80.00	288.00	รวมค่า		288.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]	3.60	ตร.ม.	390.00	1,260.00	158.00	568.80	1,828.80	
	(2) [พ2] - รื้อถอนกระเบื้องผนังห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 16" จรด.พาดาน พร้อมผิวผิวสี								
	- รื้อถอนกระเบื้องผนังของเดิม (รื้อถอน)	17	ตร.ม.	-	-	50.00	850.00	850.00	
	- ผสมปูนกระเบื้องผนังของเดิม ขนาด 12" x 16" พร้อมผิวผิวสี	20	ตร.ม.	416.00	8,320.20	166.00	3,320.20	11,756.40	
	(3) [พ2] - รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม และติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดขนาดเรียบ หน้า 9 มม. ชนิดทาสีทับ โครงสร้างวงกบเหล็กและสีและทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อถอน)	3.60	ตร.ม.	-	-	25.00	90.00	90.00	
	- ท้องพื้น คลอ. ด้านบนทาสีกันชื้น	3.60	ตร.ม.	80.00	288.00	รวมค่า		288.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดขนาดเรียบ หน้า 9 มม. ชนิดทาสีทับ	3.60	ตร.ม.	343.00	1,234.80	75.00	270.00	1,504.80	
	- ทาสีฝ้าเพดาน (สีน้ำอะคริลิกสีเทา 100%)	3.60	ตร.ม.	50.00	180.00	30.00	108.00	288.00	

สำนักยุทธโธทหาร สำนักบัญชาการทหารสูงสุด

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพัสดุที่ย้าย อาคารสวัสดิการ บก พท.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสำบ 4

แบบเลขที่ 681065

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ท.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง ขว.การช่างทหารบก

จำนวนราคาโดย ร.ด.เบี่ยงโคตร, มะลิสีห์, จ.ส.อ.หญิง มีพรพร คงสมบูรณ์, ศ.ย.ศุภสิทธิ์ พงษ์ไกรรวม

จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	(4) (น4) - รื้อถอนประตูห้องน้ำทองเดิม และติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC มีช่องระบายอากาศด้านล่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	1	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- ติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC ขนาด 70x200 ซม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,390.00	5,390.00	480.00	480.00	5,870.00	
	(5) งานติดตั้งสุขภัณฑ์								
	- (1) - รื้อถอนอ่างล้างหน้า และติดตั้งอ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง พร้อมขาตั้งอ่างล้างหน้า และอุปกรณ์ครบชุด								
	- รื้อถอนอ่างล้างหน้า (รื้อถอนไป)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- ติดอ่างล้าง	1	ชุด	270.00	270.00	35.00	35.00	305.00	
	- ติดอ่างล้างหน้า	1	ชุด	990.00	990.00	-	-	990.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง+ขาตั้ง+อุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	4,640.00	4,640.00	450.00	450.00	5,090.00	
	(2) - รื้อถอนโมดูลร่วมชักโครกเดิม และติดตั้งชักโครกแบบนั่งราบ (สุขภัณฑ์ 2 ชั้น รอบบ่อทิ้ง Dual Flush แบบ Triplex Flush)								
	- รื้อถอนโมดูลร่วม (รื้อถอนไป)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- ติดอ่างล้าง	1	ชุด	370.00	370.00	35.00	35.00	405.00	
	- โมดูลร่วมแบบนั่งราบ ฯ	1	ชุด	5,990.00	5,990.00	450.00	450.00	6,440.00	
	- (3) - ซาฮ์มีดชำระครบชุด สแกนเลส	1	ชุด	550.00	550.00	70.00	70.00	620.00	
	- (4) - ที่วางสบู่แบบเคลือบ ฐานสี่เหลี่ยม	1	พี	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	
	- (5) - ที่ใส่กระดาษชำระแบบเคลือบ ฐานสี่เหลี่ยม	1	พี	420.00	420.00	120.00	120.00	540.00	
	- (6) - ฝักบัวรวม 샤워วอร์ โครเมียม	1	ชุด	1,990.00	1,990.00	170.00	170.00	2,160.00	
	- (7) - ราวจับแขวนผ้าเช็ดมือ แบบวางเรียบ	1	ชุด	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	
	- (8) - ชุดกระจกเงาเรียบ ขนาด 50x70 ซม.	1	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- (9) - ชั้นวางของพลาสติกชนิดผนัง 3 ชั้น	1	ชุด	670.00	670.00	70.00	70.00	740.00	
	- (10) - ที่อาบน้ำล้างที่	1	ชุด	390.00	390.00	25.00	25.00	415.00	

สำนักพุทธโฆษาทการ สำนักบัญชาการทหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักรอคอย อาคารสวัสดิการ บก.ทพ.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสิต ๔

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จ.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย รศ.เบญจมาภรณ์ละออง,อ.อ.หญิง ภัทราพร คงสมบูรณ์,อ.อ.ศุภติพงศ์ พงษ์ไพรารณ

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ตระแกรงกันคลื่นเหล็ก(F-0)	1	ชุด	319.00	319.00	300.00	300.00	619.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.4.2.2 เป็นเงิน							44,732.00	
	1.4.2.3 ปรับปรุงห้องน้ำ (ด้านหลัง)								
	(1) [พ3] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 1.2' x 1.2' [ชนิดกันน้ำ]								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องของเดิม (รื้อขอบใบ)	3.2	ตร.ม.	-	-	50.00	160.00	160.00	
	- ทากันซึมพื้น (3 รอบ) และรับน้ำ	3.2	ตร.ม.	120.00	384.00	รวมแล้ว		384.00	
	- ท้องพื้น คลอ ด้านล่างทากันซึม	3.2	ตร.ม.	80.00	256.00	รวมแล้ว		256.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 1.2' x 1.2' [ชนิดกันน้ำ]	3.2	ตร.ม.	350.00	1,120.00	158.00	505.60	1,625.60	
	(2) [พ2] - รื้อถอนกระเบื้องผนังห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 1.2' x 1.6' จรดเพดาน พร้อมหัวพีวี่								
	- รื้อถอนกระเบื้องผนังของเดิม (รื้อขอบใบ)	17	ตร.ม.	-	-	50.00	850.00	850.00	
	- ผนังปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 1.2' x 1.6' พร้อมหัวพีวี่	20	ตร.ม.	416.00	8,320.00	166.00	3,320.00	11,640.00	
	(3) [พ2] - รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม และติดตั้งฝ้า เพดานยิปซัมบอร์ดขนาดเรียบ								
	หนา 9 มม. ชนิดทาบขึ้น โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสีและทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อขอบใบ)	3.2	ตร.ม.	-	-	25.00	80.00	80.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดขนาดเรียบ หนา 9 มม.ชนิดทาบขึ้น	3.2	ตร.ม.	343.00	1,097.60	75.00	240.00	1,337.60	
	- ข้องพื้น คลอ ด้านบนทากันซึม	3.2	ตร.ม.	80.00	256.00	รวมแล้ว		256.00	
	- ทาสีฝ้าเพดาน (สีน้ำอะคริลิกแท้ 100%)	3.2	ตร.ม.	50.00	160.00	30.00	96.00	256.00	
	(4) [ปอ] - รื้อถอนประตูห้องน้ำของเดิม และติดตั้งประตูห้องน้ำ PVC								
	มีช่องระบายอากาศด้านข้าง พร้อมอุปกรณ์								
	- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	1	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- ติดตั้งประตูห้องน้ำ PVC ขนาด 70x200 ซม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,390.00	5,390.00	480.00	480.00	5,870.00	

สำนักขุดลอกอาหาร สำนักปฏิบัติการทางทหารสูงสุด

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมและปรับปรุงห้องพักรับแขก อาคารสวัสดิการ บก.พท./ศรี่งที่ 2) พื้นที่ทุ่งลิ้น 4

แบบเลขที่ 681065

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ศส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง อ. กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ศ.กรียังการะละสิสัย.อ.สอ.หญิง ภักธรกร คงสมบูรณ์.ส.อ.ศรติพงศ์ พงษ์ไพโรจน์

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน้า 30/60

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.4.2.4 งานอื่นๆ	(1) [พท] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องของเดิม ทากันซึม และปูพื้นกระเบื้องเคลือบขนาด 12" x 12" (ห้องน้ำใต้สนาม)								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องของเดิม	6.8	ตร.ม.	-	-	50.00	340.00	340.00	
	- ปูนทรายปรับระดับผสมน้ำยาทากันซึม	6.8	ตร.ม.	-	-	50.00	340.00	340.00	
	- ทากันซึมพื้น (3 รอบ) และฉั่งน้ำ	6.8	ตร.ม.	120.00	816.00	รวมแล้ว		816.00	
	- ปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12"	6.8	ตร.ม.	350.00	2,380.00	158.00	1,074.40	3,454.40	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ชื่อ 1.4.2.4 งานอื่นๆ เป็นเงิน							4,950.40	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ห้องพักผ่อนเลข 183/2064 ชั้น 3 อาคารหมายเลข 50 เป็นเงิน			103,910.60		26,371.00		130,281.60	
	1.4.3 ห้องพักผ่อนเลข 183/2066 ชั้น 3 อาคารหมายเลข 50								
	1.4.3.1 ปรับปรุงพื้นที่ภายในห้องพักรัก								
	(1) [พท] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องเดิม และปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 24"x24" (ห้องโถง)								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องของเดิม (ห้องโถง)	18	ตร.ม.	-	-	50.00	900.00	900.00	
	- ปูนทรายปรับระดับ	18	ตร.ม.	120.00	2,160.00	64.00	1,152.00	3,312.00	
	- กระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 24"x24"	18	ตร.ม.	550.00	9,900.00	222.00	3,996.00	13,896.00	
	- ติดตั้งผนังกระเบื้องเคลือบ ขนาด 4" พร้อมสีผิวผิว	15	ม.	135.00	2,025.00	50.00	750.00	2,775.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ชื่อ 1.4.3.1 เป็นเงิน							20,883.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ห้องพักผ่อนเลข 183/2066 ชั้น 3 อาคารหมายเลข 50 เป็นเงิน				14,085.00		6,798.00	20,883.00	

สำนักสุขอนามัยอาหาร สำนักปฏิบัติการทางอาหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท/เครื่องที่ 2) พื้นที่ปลูกกิน 4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สก.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จ.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.เบญจกมลประเสริฐรัตน์,ส.อ.หญิง ภัทราพร คงสมบูรณ์,ส.อ.ศุภสิทธิ์ พยอมไพโรจน์

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.4.4	ห้องพักหมายเลข 183/2068 ชั้น 4 อาคารหมายเลข 50								
	1.4.4.1 ปรับปรุงพื้นที่ภายในห้องพัก								
	(1) [ผ1] - ผึงเค็ม ขูดลอกสี และทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100% (ผึงภายใน)	103	ตร.ม.	15.00	1,545.00	25.00	2,575.00	4,120.00	
	- ผึงรองเค็ม ขูดลอกสี และซ่อมรอยแตกทั่ว	103	ตร.ม.	60.00	6,180.00	30.00	3,090.00	9,270.00	
	- ผึงทาสีรองพื้นชนิดปูนขาว และทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100%								
	(2) [ผ2] - รื้อถอนประตูห้องนอนของเดิม และติดตั้งประตู+วงกบห้องนอน								
	พร้อมอุปกรณ์								
	- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	4	ชุด	-	-	80.00	320.00	320.00	
	- ติดตั้งประตู+วงกบห้องนอน พร้อมอุปกรณ์	4	ชุด	5,390.00	21,560.00	480.00	1,920.00	23,480.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.4.4.1 เป็นเงิน							37,190.00	
	1.4.4.2 ปรับปรุงห้องน้ำ [พื้นหน้า]								
	(1) [พ3] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12" x 12" (ชนิดกึ่งเส้น)								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องรองเดิม (รื้อขนาบ)	3.60	ตร.ม.	-	-	50.00	180.00	180.00	
	- ปูนทรายปรับระดับ	3.60	ตร.ม.	120.00	432.00	64.00	230.00	662.00	
	- ทากันซึมพื้น (3 รอบ) และขึงน้ำ	3.60	ตร.ม.	120.00	432.00	รวมแล้ว		432.00	
	- ท่อพื้น ศาล. ด้านล่างจากชั้น	3.60	ตร.ม.	80.00	288.00	รวมแล้ว		288.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" (ชนิดกึ่งเส้น)	3.60	ตร.ม.	350.00	1,260.00	158.00	568.80	1,828.80	
	(2) [ผ2] - รื้อถอนกระเบื้องผนังห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12" x 16" วัสดุพดาน พร้อมสีวอลล์								
	- รื้อถอนกระเบื้องผนังของเดิม (รื้อขนาบ)	1.7	ตร.ม.	-	-	50.00	85.00	85.00	
	- ผึงปูกระเบื้องผนังของเดิม (รื้อขนาบ)	20	ตร.ม.	416.00	8,320.00	166.00	3,320.00	11,756.00	

สำนักวิทยุโทรทัศน์การทหารอุดร

ชื่อโครงการ งานจ้างพัฒนาปรับปรุงห้องฝึกอาชีพ ยานพาหนะเพื่อการ บก.ภท.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ผส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จ.อุดรธานี

จำนวนราคาโดย ร.ศ.เบญจการ มงคลวิทย์,อ.ส.อ.หญิง กิ่งกรรกร คงสมบูรณ์,อ.อ.ศรสิทธิ์ พงษ์อโพรวง

จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
(3) [ผ.2] - รื้อถอนฝัาพทาขของเดิม และคิดค่าฝัาพทาขถึงพื้นบรืคดาบเรือบ หนา 9 มม. ขนัคหนาชั้น โครครว่าวหน้าคูปสังกะสีและทาสี	- รื้อถอนฝัาพทาขของเดิม (รื้อถอนฝัา)	3.60	ตร.ม.	-	-	25.00	90.00	90.00	
	- ท้องพื้น คลล. ด้านบนทากันสนิ	3.60	ตร.ม.	80.00	288.00	รวมแล้ว		288.00	
	- ฝัาพทาขถึงพื้นบรืคดาบเรือบ หนา 9 มม.ขนัคหนาชั้นนา	3.60	ตร.ม.	343.00	1,234.80	75.00	270.00	1,504.80	
	- ทาสีฝัาพทาข (สีน้ำอะครีลิคทนไฟ 100%)	3.60	ตร.ม.	50.00	180.00	30.00	108.00	288.00	
	(4) [ป.4] - รื้อถอนบรืคดาบเรือบของเดิม และคิดค่าบรืคดาบเรือบหน้า บรืคดาบเรือบหน้า มีช่องระบายอากาศด้านสาง พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
(5) งานติดตั้งชุดขั้วกัน	- รื้อถอนบรืคดาบเรือบวงวน	1	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- ติดตั้งบรืคดาบเรือบหน้า บรืคดาบเรือบหน้า 70x200 ม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,390.00	5,390.00	480.00	480.00	5,870.00	
	- รื้อถอนขั้วกันขั้วกัน								
	- [1] - รื้อถอนอย่างล้างหน้า และคิดค่าล้างหน้าแบบแวนหนึ่ง								
	พร้อมขั้วกันล้างหน้า และอุปกรณ์ครบชุด								
	- รื้อถอนอย่างล้างหน้า (รื้อถอนฝัา)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- สดุดล้าง	1	ชุด	270.00	270.00	35.00	35.00	305.00	
	- ท้องอย่างล้างหน้า	1	ชุด	990.00	990.00	-	-	990.00	
	- อย่างล้างหน้าแบบแวนหนึ่ง+ขั้วกัน+อุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	4,640.00	4,640.00	450.00	450.00	5,090.00	
	- [2] - รื้อถอนบรืคดาบเรือบโครครเดิม และคิดค่าขั้วกันโครครแบบแวนหนึ่ง								
(ชุดขั้วกัน 2 ชั้น ระบบชำระล้าง Dual Flush แบบ Triple Flush)	- รื้อถอนบรืคดาบเรือบ (รื้อถอนฝัา)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- สดุดล้าง	1	ชุด	370.00	370.00	35.00	35.00	405.00	
	- โดลิแวนแบบแวนหนึ่ง	1	ชุด	5,990.00	5,990.00	450.00	450.00	6,440.00	
	- [3] - สดุดล้างชำระคราบชุด สดุดและ	1	ชุด	550.00	550.00	70.00	70.00	620.00	
	- [4] - ขั้วกันแบบแวนหนึ่ง ขั้วกันฝัา	1	ที่	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	

สำนักขุของโยธาทหาร สำนักผู้บัญชาการทหารสูงสุด

แบบ ป.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักรับแขก อาคารสวัสดิการ บก.พท.(ศรีสะเกษ 2) พื้นที่ทุ่งสำกัน 4

แบบเลขที่ 681065

หน่วยงานเจ้าของโครงการ พล.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง ข.การบูรณะอาคาร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกียรติก้องมงคลชัย อ.สอ.หญิง ภักธกร คงสมบูรณ์ ส.อ.ศุภสิทธิ์ พงษ์อโพรจน

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน้า: 1/1

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- [5] - ฝ้ากระดานชั่วคราวแบบเคลือบ ชนิดสังกะสี	1	ม ²	420.00	420.00	120.00	120.00	540.00	
	- [6] - ฝ้าบัวรวมขาวเวอร์ โครเมี่ยม	1	ชุด	1,990.00	1,990.00	170.00	170.00	2,160.00	
	- [7] - ราวแขวนผ้าสีโครม แบบราวเดี่ยว	1	ชุด	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	
	- [8] - ชุดกระจกเงาเรียบ ขนาด 50x70 ซม.	1	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- [9] - ชั้นวางของพลาสติกติดผนัง 3 ชั้น	1	ชุด	670.00	670.00	70.00	70.00	740.00	
	- [10] - ที่อกไม้ล้างพื้น	1	ชุด	390.00	390.00	25.00	25.00	415.00	
	- ตะแกรงกับกับเหล็กเส้น(=0)	1	ชุด	319.00	319.00	300.00	300.00	619.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.4.4.2 เป็นเงิน							44,732.00	
	1.4.4.3 งบปรับปรุงห้องน้ำ (ผ่านหลัง)								
	(1) [พ3] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12" x 12" [ชนิดกึ่งสี่เหลี่ยม]								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องของเดิม (รื้อขบไป)	3.2	ตร.ม.	-	-	50.00	160.00	160.00	
	- ทาสีผนัง พื้น (3 รอบ) และล้างน้ำ	3.2	ตร.ม.	120.00	384.00	รวมแล้ว		384.00	
	- ท้องพื้น คลส. ด้านล่างทาสีกันชื้น	3.2	ตร.ม.	80.00	256.00	รวมแล้ว		256.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกึ่งสี่เหลี่ยม]	3.2	ตร.ม.	350.00	1,120.00	158.00	505.60	1,625.60	
	(2) [พ2] - รื้อถอนกระเบื้องผนังห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12" x 16" จรดเพดาน พร้อมหัวพีวีซี								
	- รื้อถอนผนังของเดิม (รื้อขบไป)	17	ตร.ม.	-	-	50.00	850.00	850.00	
	- ผนังปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 16" พร้อมหัวพีวีซี	20	ตร.ม.	416.00	8,320.00	166.00	3,320.00	11,640.00	
	(3) [พ2] - รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม และติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมยี่ห้อยี่ห้อ								
	หนา 9 มม. ชนิดทาบขึ้น โครงสร้างเหล็กยิปซัมยี่ห้อยี่ห้อ								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อขบไป)	3.2	ตร.ม.	-	-	25.00	80.00	80.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมยี่ห้อยี่ห้อ หนา 9 มม.ชนิดทาบขึ้น	3.2	ตร.ม.	343.00	1,097.60	75.00	240.00	1,337.60	

สำนักพุทธมณฑลอหหาร สำนักผู้บัญชาการทหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน ๕

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สอ.พท.ร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ค.กรรณังการ มะลิวัลย์,จ.ส.อ.หญิง ภิทรการ คงสมบูรณ์,ส.อ.ศุทธิพงษ์ พลอยไพรงาม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- [9] - ชั้นวางของพลาสติกชนิดแข็ง 3 ชั้น	1	ชุด	670.00	670.00	70.00	70.00	740.00	
	- [10] - กิ๊บน้ำล้างพื้น	1	ชุด	390.00	390.00	25.00	25.00	415.00	
	- ตะแกรงกั้นกันเหยียบ(FD)	1	ชุด	319.00	319.00	300.00	300.00	619.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.4.4.3 เป็นเงิน							43,409.20	
	1.4.4.4 งานอื่นๆ								
	(1) [พจ] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องรองเดิม ทากันซึม และปูพื้น								
	กระเบื้องเคลือบขนาด 12" x 12" (ห้องน้ำที่ทาบ)								
	- รื้อถอนที่เกาะเบี่ยงของเดิม	6.8	ตร.ม.	-	-	50.00	340.00	340.00	
	- ปูนทรายปรับระดับและฉาบยาทั่วซึม	6.8	ตร.ม.	-	-	50.00	340.00	340.00	
	- ทากันซึมพื้น (3 รอบ) และฉาบยา	6.8	ตร.ม.	120.00	816.00	รวมค่า		816.00	
	- ปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12"	6.8	ตร.ม.	350.00	2,380.00	158.00	1,074.40	3,454.40	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.4.4.4 งานอื่นๆ เป็นเงิน							4,950.40	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อที่ท้ายรายละเอียด 183/2068 ขึ้น 4 อาคารหมายเลข 50 เป็นเงิน				103,910.60		26,371.00	130,281.60	
	1.4.5 ข้อที่ท้ายรายละเอียด 183/2072 ขึ้น 4 อาคารหมายเลข 50								
	1.4.5.1 ปรับปรุงห้องน้ำ [ด้านหน้า]								
	(1) [พจ] - รื้อถอนที่เกาะเบี่ยงห้องน้ำรองเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องรองเดิม (รื้ออาบไป)	3.60	ตร.ม.	-	-	50.00	180.00	180.00	
	- ปูนทรายปรับระดับ	3.60	ตร.ม.	120.00	432.00	64.00	230.00	662.00	
	- ทากันซึมพื้น (3 รอบ) และฉาบยา	3.60	ตร.ม.	120.00	432.00	รวมค่า		432.00	

สำนักขุดต่ออาคารทหาร สำนักบัญชาการทหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพัสดุ ย้าย อาคารสวัสดิการ บก.ภท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีดิน 4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ พล.ท.ท.ร.

สถานที่ก่อสร้าง ฐานรองแท่นทหาร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกียรติการ มณีรัตน์, ร.อ. พงษ์ ภัทรกร คงสมบูรณ์, ร.อ. ศุภสิทธิ์ พงษ์อโพรณ

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน้า 2 : บ.ท.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ย่อพัน คสล. ด้านล่างทางขึ้น	3.60	ตร.ม.	80.00	288.00			288.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" (ชนิดกึ่งมัน)	3.60	ตร.ม.	350.00	1,260.00	158.00	568.80	1,828.80	
	(2) [ผ.2] - รื้อถอนกระเบื้องผนังห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 16" กระจกพาด พร้อมหัวบัว								
	- รื้อถอนผนังผนังของเดิม (รื้อขอบ)	17	ตร.ม.	-	-	50.00	850.00	850.00	
	- ผนังปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 16" พร้อมหัวบัว	20	ตร.ม.	416.00	8,403.20	166.00	3,353.20	11,756.40	
	(3) [ผ.2] - รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม และติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมยี่ห้อยี่ห้อ ขนาด 9 มม. ชนิดทาบขึ้น โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสีและทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อขอบ)	3.60	ตร.ม.	-	-	25.00	90.00	90.00	
	- ทิ้งทิ้ง คสล. ด้านบนทางขึ้น	3.60	ตร.ม.	80.00	288.00			288.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมยี่ห้อยี่ห้อ ขนาด 9 มม. ชนิดทาบขึ้น	3.60	ตร.ม.	343.00	1,234.80	75.00	270.00	1,504.80	
	- ทาสีฝ้าเพดาน (สีน้ำอะคริลิกแม่ 100%)	3.60	ตร.ม.	50.00	180.00	30.00	108.00	288.00	
	(4) [ป.4] - รื้อถอนประตูห้องน้ำของเดิม และติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC มีช่องระบายอากาศด้านล่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	1	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- ติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC ขนาด 70x200 ซม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,390.00	5,390.00	480.00	480.00	5,870.00	
	(5) งานติดตั้งตู้เก็บ								
	- [1] - รื้อถอนอย่างล้างหน้า และติดตั้งอย่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง พร้อมเหล็กอย่างล้างหน้า และอุปกรณ์ครบชุด								
	- รื้อถอนอย่างล้างหน้า (รื้อขอบ)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- ติดอย่างล้าง	1	ชุด	270.00	270.00	35.00	35.00	305.00	
	- ติดอย่างล้างหน้า	1	ชุด	990.00	990.00	-	-	990.00	
	- อย่างล้างแบบแขวนผนัง+ขาตั้ง+อุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	4,640.00	4,640.00	450.00	450.00	5,090.00	
	- [2] - รื้อถอนผนังขึ้นหักโครงสร้าง และติดตั้งโครงแบบผนัง								

สำนักยุทธโธภาทหาร สำนักปฏิบัติการทหารสูงสุด

แบบ ป.ร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมและปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท.(ครึ่งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 4

แบบเลขที่ 681065

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.พท.ร

สถานที่ก่อสร้าง ฐานทัพทหารบก

คำนวณราคาโดย ร.ศ.เกรียงไกร มะลิรัมย์ จ.ส.อ.หญิง ศิพรกร คงสมบูรณ์,ส.อ.ศุทธิพงษ์ พลอยไทรงาม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หน่วย
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- รื้อกระเบื้องผนังของเดิม (รื้อจนไป)	17	ตร.ม.	-	-	50.00	850.00	850.00	
	- ผันปูนกระเบื้องเครื่อง ขนาด 1.2' x 1.6' พร้อมผิวผิวสี	20	ตร.ม.	416.00	8,320.00	166.00	3,320.00	11,640.00	
	(3) [ข2] - รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม และติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดขนาดเรียบหนา 9 มม. ชนิดทาบขึ้น โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสีและทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อจนไป)	3.2	ตร.ม.	-	-	25.00	80.00	80.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดขนาดเรียบ หนา 9 มม. ชนิดทาบขึ้น	3.2	ตร.ม.	343.00	1,097.60	75.00	240.00	1,337.60	
	- ข้องพื้น คสล. ตัดขอบทาบกันซึม	3.2	ตร.ม.	80.00	256.00	รวมฝ้า		256.00	
	- ทาสีฝ้าเพดาน (สีน้ำอะคริลิกแท้ 100%)	3.2	ตร.ม.	50.00	160.00	30.00	96.00	256.00	
	(4) [ข4] - รื้อถอนประตูห้องน้ำของเดิม และติดตั้งประตูห้องน้ำ PVC มีช่องระบายอากาศด้านล่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	1	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- ติดตั้งประตูห้องน้ำ PVC ขนาด 70x200 มม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,390.00	5,390.00	480.00	480.00	5,870.00	
	(5) งานติดตั้งสุขภัณฑ์								
	- [1] - รื้อถอนอ่างล้างหน้า และติดตั้งอ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง พร้อมขาตั้งอ่างล้างหน้า และอุปกรณ์ครบชุด								
	- รื้อถอนอ่างล้างหน้า (รื้อจนไป)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- ติดอ่างล้าง	1	ชุด	270.00	270.00	35.00	35.00	305.00	
	- ก๊อกอ่างล้างหน้า	1	ชุด	990.00	990.00	-	-	990.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนังขนาด 1.2' x 1.6' พร้อมขาตั้ง	1	ชุด	4,640.00	4,640.00	450.00	450.00	5,090.00	
	- [2] - รื้อถอนโถชักโครกเดิม และติดตั้งชักโครกแบบนั่งราบ (สุขภัณฑ์ 2 ชิ้น ระบบชำระล้าง Dual Flush แบบ Triples Flush)								
	- รื้อถอนโถชัก (รื้อจนไป)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- ติดโถชัก	1	ชุด	370.00	370.00	35.00	35.00	405.00	
	- ติดถังแบบนั่งราบ ฯ	1	ชุด	5,990.00	5,990.00	450.00	450.00	6,440.00	

สำนักยุทธโธชาทหาร สำนักบัญชาการทหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักรับเลี้ยง อาสาสมัครจิตอาสา บก.ทท.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง อ.ว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.ม.ก.บ.น.การ.ม.ะ.สิ.ล.ย์,ร.ต.อ.ท.หญิง กัญจวรรณ คงสมบูรณ์,ส.อ.ศุภศิพงษ์ พงษ์ไชยโครงการ

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- [3] - สายยึดลำระตือรูป ส.ต.ม.ล.	1	ชุด	550.00	550.00	70.00	70.00	620.00	
	- [4] - ที่วางสบูแบบเคลื่อน ชนิดฝัสนั่ง	1	ที่	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	
	- [5] - ที่ใส่กระดาษชำระแบบเคลื่อน ชนิดฝัสนั่ง	1	ที่	420.00	420.00	120.00	120.00	540.00	
	- [6] - ฝักบัววนชาวเวอร์ โครโมเนียม	1	ชุด	1,990.00	1,990.00	170.00	170.00	2,160.00	
	- [7] - ราวม 샤워ผ้าโครม แบบราวนเดี่ยว	1	ชุด	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	
	- [8] - ชุดกระเบื้องยางเรียบ ขนาด 50x70 ซม.	1	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- [9] - ชั้นวางของพลาสติกชนิดนั่ง 3 ชั้น	1	ชุด	670.00	670.00	70.00	70.00	740.00	
	- [10] - ที่อาบน้ำล้างที่	1	ชุด	390.00	390.00	25.00	25.00	415.00	
	- ตะแกรงกั้นกลิ่นเหม็น(FD)	1	ชุด	319.00	319.00	300.00	300.00	619.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.4.5.2 เป็นเงิน							43,409.20	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ห้องพักหมายเลข 183/2072 ชั้น 4 อาคารหมายเลข 50 เป็นเงิน							88,141.20	
1.4.6	ห้องพักหมายเลข 183/2130 ชั้น 2 อาคารหมายเลข 52								
	1.4.6.1 ปรับปรุงห้องน้ำ [ด้านหน้า]								
	(1) [พ3] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันน้ำ]								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องของเดิม (รื้อถอนไป)	3.50	ตร.ม.	-	-	50.00	180.00	180.00	
	- ปูนทรายปูรับระดับ	3.50	ตร.ม.	120.00	432.00	64.00	230.00	662.00	
	- ทรายถมพื้น (3 รอบ) และฉาบ	3.50	ตร.ม.	120.00	432.00	รวมฉาบ		432.00	
	- ทรายพื้น ผสม ทรายล้างภายใน	3.50	ตร.ม.	80.00	288.00	รวมฉาบ		288.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันน้ำ]	3.50	ตร.ม.	350.00	1,260.00	158.00	568.80	1,828.80	
	(2) [พ2] - รื้อถอนกระเบื้องผนังห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								

สำนักยุทธโธสหภาพฯ สำนักปฏิบัติการทหารสูงสุด

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักรอศึกษา อาคารสี่สีตึกการ บก.พท.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 4

แบบเลขที่ 681065

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จ.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ค.เบ็ญจกมล รมะสิริกัน, จ.ส.ย.หญิง กัญจกร คงสมบูรณ์,ส.ย.ศ.สิริพงศ์ พลอยไพเราะ

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน้า 8 : 177

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ขนาด 1.2' x 1.6' กระจกทาบ พร้อมทิวทัศน์								
	- รั้วกระเบื้องผนังของเดิม (เรื่องใหม่)	17	ตร.ม.	-	-	50.00	850.00	850.00	
	- ผนังกระเบื้องผนังของเดิม ขนาด 1.2' x 1.6' พร้อมทิวทัศน์	20	ตร.ม.	416.00	8,432.20	166.00	3,353.20	11,756.40	
	(3) [42] - รื้อถอนผนังเพดานของเดิม และติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดขนาดเรียบหนา 9 มม. ชนิดทาบขึ้นโครงทาบเหล็กทาบสังกะสีและทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (เรื่องใหม่)	3.60	ตร.ม.	-	-	25.00	90.00	90.00	
	- ข้องพื้น กระจก ด้านบนทาบกันซึม	3.60	ตร.ม.	80.00	288.00	รวมแล้ว		288.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดขนาดเรียบ หนา 9 มม.ชนิดทาบขึ้น	3.60	ตร.ม.	343.00	1,234.80	75.00	270.00	1,504.80	
	- ทาสีฝ้าเพดาน (สีน้ำอะคริลิกแท้ 100%)	3.60	ตร.ม.	50.00	180.00	30.00	108.00	288.00	
	(4) [16] - รื้อถอนประตูห้องน้ำของเดิม และติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC มีช่องระบายอากาศด้านข้าง พร้อมอุปกรณ์								
	- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	1	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- ติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC ขนาด 70x200 ม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,390.00	5,390.00	480.00	480.00	5,870.00	
	(5) งานติดตั้งสุขภัณฑ์								
	- [1] - รื้อถอนอ่างล้างหน้า และติดตั้งอ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง พร้อมขาตั้งอ่างล้างหน้า และอุปกรณ์ครบชุด								
	- รื้อถอนอ่างล้างหน้า (เรื่องใหม่)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- ติดตั้งอ่างล้างหน้า	1	ชุด	270.00	270.00	35.00	35.00	305.00	
	- ก๊อกอ่างล้างหน้า	1	ชุด	990.00	990.00	-	-	990.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง+ขาตั้ง+อุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	4,640.00	4,640.00	450.00	450.00	5,090.00	
	- [2] - รื้อถอนโถส้วมชักโครกเดิม และติดตั้งชักโครกแบบนั่งราบ (สุขภัณฑ์ 2 ชั้น ระบบชำระล้าง Dual Flush แบบ Triplex Flush)								
	- รื้อถอนโถส้วม (เรื่องใหม่)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- ติดตั้งโถส้วม	1	ชุด	370.00	370.00	35.00	35.00	405.00	

สำนักยุทธโธราทหาร สำนักบัญชาการทหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพัสดุ อาคารสวัสดิการ บก.พท.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สกท.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จ.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ศ.เรวัธการะเมธสิทธิ์,จ.สย.หญิง ภัทราพร คงสมบูรณ์,ส.ย.ศาศุทธิพงศ์ พงษ์ไพโรจน์

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- โยธัมแบบผนังราบ ฯ	1	ชุด	5,990.00	5,990.00	450.00	450.00	6,440.00	
	- [3] - สายยึดชำระควบคุมชุด ส.ค.ค.ค.	1	ชุด	550.00	550.00	70.00	70.00	620.00	
	- [4] - ที่วางตู้แบบเหล็ก ชนิดสี่เหลี่ยม	1	ที่	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	
	- [5] - ที่ใส่กระดาษชำระแบบเหล็ก ชนิดสี่เหลี่ยม	1	ที่	420.00	420.00	120.00	120.00	540.00	
	- [6] - ฝักบัวอาบน้ำเวอร์โครเมียม	1	ชุด	1,990.00	1,990.00	170.00	170.00	2,160.00	
	- [7] - ราวจับแขวนผ้าโครเมียม แบบราวเดี่ยว	1	ชุด	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	
	- [8] - ชุดกระจกเงาเรียบ ขนาด 50x70 ซม.	1	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- [9] - ชั้นวางของพลาสติกชนิดหนึ่ง 3 ชั้น	1	ชุด	670.00	670.00	70.00	70.00	740.00	
	- [10] - ที่อาน้ำล้างพื้น	1	ชุด	390.00	390.00	25.00	25.00	415.00	
	- ตะแกรงกันกลิ่นเหม็น(FO)	1	ชุด	319.00	319.00	300.00	300.00	619.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.4.6.1 เป็นเงิน							44,732.00	
	1.4.6.2 ปรับปรุงห้องน้ำ [ด้านหลัง]								
	(1) [พธ] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องหน้าห้องน้ำเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12' x 12' (ชนิดกึ่งพื้น)								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องรองเดิม (วิธีขุดไป)	3.2	ตร.ม.	-	-	50.00	160.00	160.00	
	- ทำกันซึมพื้น (3 รอบ) และฉันท้ำ	3.2	ตร.ม.	120.00	384.00	รวมแล้ว		384.00	
	- ท้องพื้น คสล. หุ้มยางทากันซึม	3.2	ตร.ม.	80.00	256.00	รวมแล้ว		256.00	
	- ที่ปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12' x 12' (ชนิดกึ่งพื้น)	3.2	ตร.ม.	350.00	1,120.00	158.00	505.60	1,625.60	
	(2) [พธ] - รื้อถอนกระเบื้องหน้าห้องน้ำเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12' x 16' ธรรมดาตาม พร้อมหัวพิธี								
	- รื้อถอนกระเบื้องหน้ารองเดิม (วิธีขุดไป)	17	ตร.ม.	-	-	50.00	850.00	850.00	
	- ผนังปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12' x 16' พร้อมหัวพิธี	20	ตร.ม.	416.00	8,320.00	166.00	3,320.00	11,640.00	
	(3) [พธ] - รื้อถอนผนังปูนของเดิม และติดตั้งฝ้าเพดานกันชื้นบอร์ดตามเรียบ								

สำนักพุทธโฆษาหาร สำหรับผู้บัญชาการทหารสูงสุด

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักรับเลี้ยง อาคารสวัสดิการ บก.ภท.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งลิ้นฟ้า 4

แบบเลขที่ 681065

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จ.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกียรติกมล มะลิสีรัตน์,จ.ส.อ.หญิง ภักดิ์กรร พงศบุรินทร์,ส.อ.ศุภสิทธิ์ พลอยไพโรจน์

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	พบ 9 มม. ชนิดหนึ่งชิ้น โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสีและทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานเดิม (รื้อขมบง)	3.2	ตร.ม.	-	-	25.00	80.00	80.00	
	- ฝ้าเพดานยี่ห้อเบอร์คณาเรียน ขนาด 9 มม. ชนิดหนึ่งชิ้น	3.2	ตร.ม.	343.00	1,097.60	75.00	240.00	1,337.60	
	- ท้องพื้น ผนัง, ด้านบนทาสีหนึ่งชิ้น	3.2	ตร.ม.	80.00	256.00	รวมฝ้า		256.00	
	- ทาสีฝ้าเพดาน (สีน้ำยอเคซีสีกันไฟ 100%)	3.2	ตร.ม.	50.00	160.00	30.00	96.00	256.00	
	(4) [ปจ] - รื้อถอนประตูห้องน้ำของเดิม และติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC มีช่องระบายอากาศด้านล่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	1	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- ติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC ขนาด 70x200 มม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,390.00	5,390.00	480.00	480.00	5,870.00	
	(5) งานติดตั้งสุขภัณฑ์								
	- [1] - รื้อถอนอ่างล้างหน้า และติดตั้งอ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง พร้อมวาล์วอ่างล้างหน้า และอุปกรณ์ครบชุด								
	- รื้อถอนอ่างล้างหน้า (รื้อขมบง)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- ติดอ่างล้าง	1	ชุด	270.00	270.00	35.00	35.00	305.00	
	- ติดอ่างล้างหน้า	1	ชุด	990.00	990.00	-	-	990.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง+วาล์ว+อุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	4,640.00	4,640.00	450.00	450.00	5,090.00	
	- [2] - รื้อถอนโถชักโครกเดิม และติดตั้งชักโครกแบบนั่งราบ (ชุดภัณฑ์ 2 ชิ้น ระบบชำระล้าง Dual Flush แบบ Triplex Flush)								
	- รื้อถอนโถชัก (รื้อขมบง)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- ติดอ่างชัก	1	ชุด	370.00	370.00	35.00	35.00	405.00	
	- โถชักแบบนั่งราบ 1	1	ชุด	5,990.00	5,990.00	450.00	450.00	6,440.00	
	- [3] - สายฉีดชำระครบชุด สแตนเลส	1	ชุด	550.00	550.00	70.00	70.00	620.00	
	- [4] - ทิ้งอ่างแบบเคลื่อน ชนิดฝังผนัง	1	ที่	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	
	- [5] - ที่ใส่กระดาษชำระแบบเคลื่อน ชนิดฝังผนัง	1	ที่	420.00	420.00	120.00	120.00	540.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- [6] - ฝักบัวรวมขาจอร์ โคลมเดี่ยว	1	ชุด	1,990.00	1,990.00	170.00	170.00	2,160.00	
	- [7] - ราวแขวนผ้าสีโครม แสงขาวเดี่ยว	1	ชุด	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	
	- [8] - ชุดกระจกเงาเรียบ ขนาด 50x70 ซม.	1	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- [9] - ชั้นวางของพลาสติกสีดำนั่ง 3 ชั้น	1	ชุด	670.00	670.00	70.00	70.00	740.00	
	- [10] - ก๊อกรู้สีกาพื้น	1	ชุด	390.00	390.00	25.00	25.00	415.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.4.6.2 เป็นเงิน							42,790.20	
	1.4.6.3 งานอื่นๆ								
	(1) [พญ] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องของเดิม ทากันซึม และปูพื้น								
	การขุดลอกดินขนาด 12" x 12" (ขอยื่นคำขออนุมัติ)								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องของเดิม	6.8	ตร.ม.	-	-	50.00	340.00	340.00	
	- ปูนทรายปาดระดับและนํ้ายอกันซึม	6.8	ตร.ม.	-	-	50.00	340.00	340.00	
	- ทากันซึมพื้น (3 รอบ) และฉาบ	6.8	ตร.ม.	120.00	816.00	รวมแล้ว		816.00	
	- ปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12"	6.8	ตร.ม.	350.00	2,380.00	158.00	1,074.40	3,454.40	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.4.6.3 งานอื่นๆ เป็นเงิน							4,950.40	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.4.6.2 ข้อ 2 อาคารหมายเลข 52 เป็นเงิน							92,472.60	
1.4.7	ห้องพักหมายเลข 163/2132 ชั้น 2 อาคารหมายเลข 52								
	1.4.7.1 ปรับปรุงพื้นที่ภายในห้องพัก								
	(1) [พญ] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องเดิม และปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 24"x24" (ห้องโถง)								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องของเดิม (ห้องโถง)	18	ตร.ม.	-	-	50.00	900.00	900.00	

สำนักพุทธโฆษาหาร สำนักบัญชาการทหารสูงสุด

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพัสดุ ยาคารสวัสดิการ บก.ทพ.เครื่องที่ 2) พื้นที่ทุ่งสิต 4

แบบเลขที่ 681065

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จ.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกวียนการะมะสิริวัณ,จ.ส.อ.หญิง กัทรกร คงสมบูรณ์,จ.อ.ศุภพิพงษ์ พงษ์ไพโรจน์

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ปูนทรายปรับระดับ	18	ตร.ม.	120.00	2,160.00	64.00	1,152.00	3,312.00	
	- กระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 24"x24"	18	ตร.ม.	550.00	9,900.00	222.00	3,996.00	13,896.00	
	- บัวเชิงผนังกระเบื้องเคลือบ ขนาด 4" พร้อมผิวพริ้ว	15	ม.	135.00	2,025.00	50.00	750.00	2,775.00	
	(1) [ม1] - ผึงเดิม ขุดลอก และพาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100% (ผึงภายใน)								
	- ผึงของเดิม ขุดลอก และซ่อมรอยแตกไว้	103	ตร.ม.	15.00	1,545.00	25.00	2,575.00	4,120.00	
	- ผึงพาสีรองพื้นปูนเก่า และพาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100%	103	ตร.ม.	60.00	6,180.00	30.00	3,090.00	9,270.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ชื่อ 1.4.7.1 เป็นเงิน							16,165.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ชื่อ 1.4.7.2 เป็นเงิน							34,273.00	
1.4.8	ห้องพัสดุและท่าแรงงาน ห้องพัสดุหมายเลข 58								
	1.4.8.1 ปรับปรุงห้องน้ำ [ผ่านหน้า]								
	(1) [พ3] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12" x 12" [ชนิดกึ่งมัน]								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องของเดิม (รื้อขอบ)	3.60	ตร.ม.	-	-	50.00	180.00	180.00	
	- ปูนทรายปรับระดับ	3.60	ตร.ม.	120.00	432.00	64.00	230.00	662.00	
	- ทาสีผนังพื้น (3 รอบ) และรั้วน้ำ	3.60	ตร.ม.	120.00	432.00	รวมตัว		432.00	
	- ท้องพื้น พ่นฉ. หุ้มฉนวนกันซึม	3.60	ตร.ม.	80.00	288.00	รวมตัว		288.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกึ่งมัน]	3.60	ตร.ม.	350.00	1,260.00	158.00	568.80	1,828.80	
	(2) [ม2] - รื้อถอนกระเบื้องผนังห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12" x 16" จรดเพดาน พร้อมผิวพริ้ว								
	- รื้อถอนกระเบื้องผนังของเดิม (รื้อขอบ)	17	ตร.ม.	-	-	50.00	850.00	850.00	
	- ผึงปูนกระเบื้องผนังของเดิม (รื้อขอบ)	20	ตร.ม.	416.00	8,320.00	166.00	3,320.00	11,756.00	

สำนักวิทยบริการอาหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานช่างซ่อมและปรับปรุงห้องเรียนคหกรรม อาคารสวัสดิศึกษา บก.พช. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 4

แบบ ป.ร.4
แบบเลขที่ 681005

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จ.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะณีวิรัตน์, ส.อ. พงษ์ ภัทรากร คงสมบูรณ์, ส.อ. ศุภสิทธิ์ พงษ์อู่พรหม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย: บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
(3) [42] - รื้อถอนฝักรูปปั้นของเดิม และติดตั้งฝักรูปปั้นขึ้นบนขี้นวดแบบเรียบ หน้า 9 ม.ม. ชนิดทนชื้น โครงสร้างเหล็กกล่องและเหล็กฉาก	- รื้อถอนฝักรูปปั้นของเดิม (เรือชนใบ)	3.60	ตร.ม.	-	-	25.00	90.00	90.00	
	- ฝ้าโครงเหล็ก	3.60	ตร.ม.	80.00	288.00	รวมฝ้า		288.00	
	- ฝ้าโครงเหล็กขึ้นโครงบนเรียบ หน้า 9 ม.ม. ชนิดทนชื้น	3.60	ตร.ม.	343.00	1,234.80	75.00	270.00	1,504.80	
	- ฝ้าโครงเหล็ก (สีน้ำอะครีลิค 100%)	3.60	ตร.ม.	50.00	180.00	30.00	108.00	288.00	
	(4) [16] - รื้อถอนประตูห้องน้ำของเดิม และติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC มีขอบระบายอากาศด้านล่าง พร้อมอุปกรณ์								
(5) งานติดตั้งสุขภัณฑ์	- รื้อถอนประตูห้องน้ำ	1	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- ติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC ขนาด 70x200 ม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,390.00	5,390.00	480.00	480.00	5,870.00	
	- [1] - รื้อถอนอ่างล้างหน้า และติดตั้งอ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง พร้อมสายอ่างล้างหน้า และอุปกรณ์ครบชุด								
	- รื้อถอนอ่างล้างหน้า (เรือชนใบ)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- ติดตั้งอ่างล้างหน้า	1	ชุด	270.00	270.00	35.00	35.00	305.00	
[2] - รื้อถอนผนังชั้นชักรีดเหล็ก และติดตั้งชั้นชักรีดเหล็กแบบแขวน	- รื้อถอนผนังชั้นชักรีดเหล็ก	1	ชุด	990.00	990.00	-	-	990.00	
	- ติดตั้งผนังชั้นชักรีดเหล็ก	1	ชุด	4,640.00	4,640.00	450.00	450.00	5,090.00	
	(ทุรกันดาร 2 ชั้น ระบบชำระล้าง Dual Flush แบบ Triplex Flush)								
	- รื้อถอนโถชักโครก (เรือชนใบ)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- ติดตั้งโถชักโครก	1	ชุด	370.00	370.00	35.00	35.00	405.00	
[3] - ติดตั้งตู้ระบายอากาศ	- ติดตั้งตู้ระบายอากาศ	1	ชุด	5,990.00	5,990.00	450.00	450.00	6,440.00	
	- [4] - ฝ้าโครงแบบเหล็ก	1	ชุด	550.00	550.00	70.00	70.00	620.00	
	- [4] - ฝ้าโครงแบบเหล็ก	1	ชุด	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	

สำนักพุทธโฆษาทพพร สำหรับผู้บัญชาการทหารสูงสุด

แบบ ป.ร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องรักษาตัว ยาศพรสวัสดิการ บก.ทพ.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสิตกับ 4

แบบเลขที่ 681065

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทพพร

สถานที่ก่อสร้าง จ.กรุงเทพมหานคร

จำนวนราคาค่าโดย ร.ค.เกี่ยวกับการประเมินสิ่งก่อสร้าง ส.อ. ทพ.ป.ง. ภัทรภร คงสมบูรณ์,ส.อ.ศุภสิงห์ พะอับพรจนะ

จำนวนราคาค่า เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- [5] - ที่ใส่กระดาษชำระแบบเคลื่อน ชนิดสังกะสี	1	ที่	420.00	420.00	120.00	120.00	540.00	
	- [6] - ฝักบัวอาบน้ำวอร์ โครเมียม	1	ชุด	1,990.00	1,990.00	170.00	170.00	2,160.00	
	- [7] - ราวจับแขวนผ้าสีโครม แบบราวเดียว	1	ชุด	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	
	- [8] - ชุดกระจกเงาเรียบ ขนาด 50x70 ซม.	1	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- [9] - ชั้นวางของพลาสติกชนิดแข็ง 3 ชั้น	1	ชุด	670.00	670.00	70.00	70.00	740.00	
	- [10] - ที่อาบน้ำส้วม	1	ชุด	390.00	390.00	25.00	25.00	415.00	
	- ตะแกรงกั้นลิ้นเหล็ก(FD)	1	ชุด	319.00	319.00	300.00	300.00	619.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.4.8.1 เป็นเงิน								44,732.00
	1.4.8.2 ปรับปรุงห้องน้ำ [ด้านหลัง]								
	(1) [พ3] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12" x 12" [ชนิดกึ่งพื้น]								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องของเดิม (รื้อขอบ)	3.2	ตร.ม.	-	-	50.00	160.00	160.00	
	- ทากันซึมพื้น (3 รอบ) และฉาบ	3.2	ตร.ม.	120.00	384.00	รวมแล้ว		384.00	
	- ข้องพื้น คลส. หุ้มถังพักน้ำซึม	3.2	ตร.ม.	80.00	256.00	รวมแล้ว		256.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกึ่งพื้น]	3.2	ตร.ม.	350.00	1,120.00	158.00	505.60	1,625.60	
	(2) [พ2] - รื้อถอนกระเบื้องผนังห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12" x 16" จรค.เคลือบ พร้อมหัวพีวี่ซี								
	- รื้อถอนกระเบื้องผนังของเดิม (รื้อขอบ)	17	ตร.ม.	-	-	50.00	850.00	850.00	
	- ผนังปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 16" พร้อมหัวพีวี่ซี	20	ตร.ม.	416.00	8,320.00	166.00	3,320.00	11,640.00	
	(3) [พ2] - รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม และติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดขนาดเรียบ								
	หนา 9 มม. ชนิดพ่นขึ้น โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสีและทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อขอบ)	3.2	ตร.ม.	-	-	25.00	80.00	80.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดขนาดเรียบ หนา 9 มม. ชนิดทาสีขาว	3.2	ตร.ม.	343.00	1,097.60	75.00	240.00	1,337.60	

สำนักยุทธโธอาทหาร สำหรับผู้บัญชาการทหารสูงสุด

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักรับแขก อาคารสวัสดิการ บก.พท.(ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งเสลี่ยม 4

แบบเลขที่ 681065

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง โรงงานทอผ้าทอ

คำนวณราคาโดย ร.ด.บริรักษ์,ม.ละสิทธิ์,จ.ส.อ.หญิง กัญจนา คงสมบูรณ์,ส.อ.ศรีพิพัต พลอยไพโรจน์

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อเหล็ก คส.ล. สำหรับทอผ้าทอ	3.2	ตร.ม.	80.00	256.00			256.00	
	- ท่อเหล็กขนาด (เส้นผ่าศูนย์กลาง 100 มม.)	3.2	ตร.ม.	50.00	160.00	30.00	96.00	256.00	
	(4) [ปจ] - รื้อถอนประตูห้องน้ำของเดิม และติดตั้งประตูห้องน้ำ ปพวค น้ำของระบบอากาศสำหรับ พร้อมอุปกรณ์								
	- รื้อถอนประตูห้องน้ำ	1	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- ติดตั้งประตูห้องน้ำ ปพวค ขนาด 70x200 มม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,390.00	5,390.00	480.00	480.00	5,870.00	
	(5) งานติดตั้งสุขภัณฑ์								
	- [1] - รื้อถอนอ่างล้างหน้า และติดตั้งอ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง พร้อมทาสีอ่างล้างหน้า และอุปกรณ์ครบชุด								
	- รื้อถอนอ่างล้างหน้า (รื้อถอนไป)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- ติดอ่างล้างหน้า	1	ชุด	270.00	270.00	35.00	35.00	305.00	
	- ก๊อกอ่างล้างหน้า	1	ชุด	990.00	990.00	-	-	990.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง+อ่างล้าง+อุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	4,640.00	4,640.00	450.00	450.00	5,090.00	
	- [2] - รื้อถอนโถชักโครกเดิม และติดตั้งชักโครกแบบนั่งราบ (ดูรายการที่ 2 ขึ้น ระบบชำระล้าง Dual Flush แบบ Triplex Flush)								
	- รื้อถอนโถชักโครก (รื้อถอนไป)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- ติดอ่างชักโครก	1	ชุด	370.00	370.00	35.00	35.00	405.00	
	- โถชักโครกแบบนั่งราบ	1	ชุด	5,990.00	5,990.00	450.00	450.00	6,440.00	
	- [3] - สายฉีดชำระครบชุด สแตนเลส	1	ชุด	550.00	550.00	70.00	70.00	620.00	
	- [4] - ที่วางสบู่แบบเคลื่อน ยึดผนัง	1	ที่	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	
	- [5] - ที่ใส่กระดาษชำระแบบเคลื่อน ยึดผนัง	1	ที่	420.00	420.00	120.00	120.00	540.00	
	- [6] - ฝักบัวระบบหัวฉีด โครมเมี่ยม	1	ชุด	1,990.00	1,990.00	170.00	170.00	2,160.00	
	- [7] - ราวแขวนผ้าเช็ดมือ แบบราวเดี่ยว	1	ชุด	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	
	- [8] - ชุดกระจกเงาเรียบ ขนาด 50x70 ซม.	1	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หน่วย/ชุด
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.5	อาคารชั้นประทวน 32 ครอบคลุม (2 ห้อง)								
1.5.1	งานปรับปรุงภายในห้องพัก 183/1827 (ชั้น 1) อาคารหมายเลข 43								
	1.5.1.1 งานประตูล้างล้างภายในห้องพัก								
	(1) ป1 ประตูไม้บานกริดระบายอากาศ (เดิม) จัดทำทวนและอาค ซ่อมแซม	1	ชุด	1,200.00	1,200.00	รวมแล้ว		1,200.00	
	ทำสี พร้อมเปลี่ยนอุปกรณ์ครบชุด								
	(2) ป2 ประตูไม้พร้อมกระเบื้องเคลือบแสงเงาภายใน (เดิม) จัดทำทวนและอาค ซ่อมแซม ทำสี พร้อมเปลี่ยนอุปกรณ์ครบชุด	2	ชุด	1,200.00	2,400.00	รวมแล้ว		2,400.00	
	(3) ป3 ประตูประตูห้องครัว (เดิม) ออก พร้อมติดตั้งประตูและรางภายใน (PVC (ใหม่)	1	ชุด	1,200.00	1,200.00	รวมแล้ว		1,200.00	
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	(4) น1 ซักทำสีหน้าต่างและภายในบริเวณครัวพร้อมซ่อมแซมแสงเงาภายในจาก	6	ชุด	600.00	3,600.00	รวมแล้ว		3,600.00	
	(5) น2 ซักทำสีหน้าต่างห้องครัวและภายในบริเวณครัวพร้อมซ่อมแซม	1	ชุด	350.00	350.00	รวมแล้ว		350.00	
	บางขอบกระจก								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.5.1.1 เป็นเงิน							8,750.00	
	1.5.1.2 ปรับปรุงห้องน้ำ								
	(1) [พ2] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องห้องน้ำเดิม และพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้								
	ขนาด 40 x 40 ซม. (รวมท่อน้ำ)								
	- รื้อถอนที่กระเบื้องห้องน้ำเดิม	2.5	ตร.ม	-	-	50.00	125.00	125.00	
	- ทากันซึมพื้น (3 รอบ)	2.5	ตร.ม	120.00	300.00	รวมแล้ว		300.00	
	- ปูพื้นกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 40 x 40 ซม. (รวมท่อน้ำ)	2.5	ตร.ม	490.00	1,225.00	184.00	460.00	1,685.00	
	(2) [พ2] - รื้อผนังห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 40 x 40 ซม.								
	กระจกบาน								
	- รื้อถอนกระเบื้องผนังเดิม	18	ตร.ม	-	-	35.00	630.00	630.00	
	- ผนังกระจกกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 40 x 40 ซม.	18	ตร.ม	490.00	8,820.00	174.00	3,132.00	11,952.00	
	(3) [พ2] - รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม และทำฝ้าเพดานยิปซัมยี่ห้อซานเขียบ								
	หนา 9 มม. ฉาบพ่นสี 1 ครั้งแล้วทาสีลูกฟูกสีและพาสี								
	- รื้อฝ้าเพดานของเดิม (รื้อฝ้าปูน)	2.5	ตร.ม	-	-	25.00	62.50	62.50	
	- ท้องพื้น ผลิต ทำกันซึม	2.5	ตร.ม	80.00	200.00	รวมแล้ว		200.00	

